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MUNICIPIO DE GUADALAJARA

COMITE DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES,
ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DE
GUADALAJARA

ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-027-2026 CON
CONCURRENCIA DE COMITE

“SERVICIO DE TRASLADO DE RESIDUOS SOLIDOS
URBANOS PARA SU DISPOSICION FINAL Y
ARRENDAMIENTO PURO DE MAQUINARIA PESADA
PARA LA COORDINACION GE L DE SERVICIOS /|
MUNICIPALES” "

23 de enero de 2%6
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Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el “Glosario” descritos en las BASES que rigen al
presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 09:45 horas del dia 23 de enero de 2026 se celebra la Segunda Sesién
Ordinaria, en la Presidencia del Municipio de Guadalajara, con domicilio en Av. Hidalgo Numero 400, Colonia Centro,
Guadalajara, Jalisco, se reunieron los integrantes del COMITE, de canformidad con lo establecido en el articulo 24, fraccion
VI, de la LEY, a efecto de desarrollar el Acto de FALLO o RESOLUCION relativo a la LICITACION PUBLICA LOCAL
LCCC-GDL-027-2026 CON CONCURRENCIA DE COMITE denominada “SERVICIO DE TRASLADO DE RESIDUOS
SOLIDOS URBANOS PARA SU DISPOSICION FINAL Y ARRENDAMIENTO PURO DE MAQUINARIA PESADA PARA LA
COORDINACION GENERAL DE SERVICIOS MUNICIPALES”, en términos de los articulos 24, 66 y 69 de la LEY, estando
legalmente constituidos y contando con quorum legal para resolver y emitir este FALLO, de conformidad con lo establecido
en el punto 9 de las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO;

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 30 de diciembre de 2025, en la Quincuagésima Sesién Extraordinaria del COMITE, se llevo a
cabo la aprobacion y publicacion de la CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en participar en
la LICITACION citada en el predmbulo del presente documento en el portal de internet
https://ftransparencia.quadalajara.gob.mx/licitaciones2025 cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE
ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCGESO LICITATORIO, y a lo establecido en los articulos 35 fraccion X, 59 y
60 de la LEY, asi como del articulo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha del 05 de enero de 2026, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la LEY; y conforme
al procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebro el ACTO DE
JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levanto para tal propésito.

Tercero.- Con fecha del 16 de enero de 2026, se celebr6 la Primera Sesion Extraordinaria del COMITE, para llevar a
cabo el ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 65
de la LEY, y al procedimiento establecido en el punto 9. PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS de las BASES

que rigen al PROCESO LICITATORIO, para este acto comparecieron los siguientes PARTICIPANTES:

e PRANSO SOLUCIONES S.A. DE C.V. y
¢ GEN INDUSTRIAL S.A. DE C.V.

s TRANSPORTES YAMEL S.A. DE C.V.

¢ HUMBERTO PEREZ MORALES

o DAFNE LIZBETH ZAVALZA ANGUIANO

CONSIDERANDO: | p,

Primero. Competencia.

El COMITE, es legalmente competente para resolver la Adjudicacion conforme a los articulos, 23 y 24, fracciones VI y VI
de la LEY: asi como el punto 17. FACULTADES DEL COMITE de las BASES de la KICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-
GDL-027-2026 CON CONCURRENCIA DE COMITE, sin que para el acto medie_error, dolo, violencia o vicio de
consentimiento y por tratarse de un acto licito y de posible realizacién, en términos os arhculos 5,12, 13y 14 de la Ley
del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco.

Segundo. De la evaluacion a los requisitos legales administrativos. /\ 7\
Unidad Centralizada de Compras reallzo el § \1\
9.1 PRESENTACION Y APEF TURA p% \ \

De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1 y 2 de la LEY, |
andlisis de los,Tequisitos legales-administrativo solicitado en el punt
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PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS de las BASES de la CONVOCATORIA, emitiendo el Resultado de la
Evaluacion Legal-Administrativa en el que determina lo siguiente:

I.- De la Evaluacion que determina si las PROPOSICIONES resultan solventes administrativamente.
Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y I, de la LEY, la Evaluacion Legal-Administrativa fue

realizada por la Unidad Centralizada de Compras, la cual forma parte de la documentacion soporte utilizada para emitir el
presente fallo y ha sido integrado al expediente de contratacién, observandose el siguiente resultado:

PRANSO SOLUCIONES S.A.DEC.V. | TRANSPORTES YAMEL S.A. DE C.V. GEN INDUSTRIAL S.A. DE C.V.

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCISO PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES

sl NO Sl NO S1 NO

Anexo 4, Carta de Proposicion. Manifiesto
libre bajo protesta de decir verdad de contar con
c) la capacidad adminisiraliva, fiscal, financiera,
legal, técnica y profesional para atender el
requerimiento en las condiciones solicitadas.
Anexo 5. Acreditacion o documentos que lo
acredite.

Sl Sl Sl
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1. Presentar copia simple vigente del sl Sl S|
Regisito en el AREA DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DESARROLLO DE PROVEEDORES
del MUNICIPIO DE GUADALAJARA,
{en caso de contar con &l).

Z Tratandose de personas juridicas,
debera presentar, ademas:

A, Original o copia certificada solo para
colejo (se devolverd al término del
acto) y copia simple legible de la
escritura constitutiva de la saciedad,
y en su caso, de las actas donde
conste en su caso, la prorroga de la Sl Sl
duracién de la sociedad, ultimo CUMPLE CUMPLE
aumento o reduccion de su capital
social; el cambio de su objelo de la p
sociedad, la transformacion o fusion —-7(

\

NO CUMPLE

d)

de la sociedad; de cgnformidad
82 y P

n”

3

lo sefialado en los articulos
194 de la Ley General de
Mercantiles.

B.  Original o copia certificada sclo para
cotejo (se devolverd alftérmino del
acto) y copia simple legible del poder
notarial 0 instrumento
correspondiente  del fepresentante
legal, en el que se Ig acredite la Sl ]
personeria juridica y s le otorguen CUMPLE CUMPLE
facultades para ctos de
administracion; tratéridose  de
Poderes  Especiales,

NO CUMPLE

facultad para participar en ligitaciones

i
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PRANSO SOLUCIONES S.A. DEC.V.

TRANSPORTES YAMEL S.A. DEC.V.

GEN INDUSTRIAL S.A. DE C.V.

INCISO

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE
PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

sl NO

Sl NO

Sl NO

o firmar contratos con el Gobierno.
Los documentos referidos en los
numerales A y B deben eslar
inscritos en el Registro Piblico de la
Propiedad y del Comercio, cuando
proceda, en términes del articulo 21
del Cédigo de Comercio.

Copia simple de Constancia de
Situacion Fiscal con fecha de emision
no mayor a 30 freinta dias naturales
de anligiiedad a la fecha del Acto de
Presentacion y  Aperfura  de
Proposiciones.

Sl
CUMPLE

Sl
CUMPLE

SI
CUMPLE

Copia simple del comprobante de
domicilic de los PARTICIPANTES,
no mayor a 2 dos meses de
anligiedad a la fecha del Acto de
Presentacion y  Apertura  de
Proposiciones, a nombre de la razén
social del PARTICIPANTE ylo
REPRESENTANTE LEGAL que
coincida con el domicilio fiscal.

sl
CUMPLE

>

Tratandose de personas fisicas,
debera presentar, ademas:

Copia simple de acta de nacimienlo.

Copia simple de Constancia de
Situacion Fiscal con fecha de emision
no mayor a 30 treinta dias naturales
de anligiiedad a la fecha del Acto de
Presentacion vy Apertura  de
Proposiciones.

Copia simple del comprobante de
domicilio, no mayor a 2 dos meses
de anligliedad a la fecha del Acto de
Presentacion y  Aperiura de
Proposiciones, a nombre  del
PARTICIPANTE.

e)

Anexo 6. Declaracion de Integridad y NO
COLUSION de PROVEEDORES.

Sl
CUMPLE

sl
CUMPLE

sl
CUMPLE
s

sl
CUMPLE

S8l
CUMPLE

Anexo 7. Declaracion de aportacion cinco al millar

para el fondo impulso Jalisco.

Sl
CUMPLE

Sl
CUMPLE

Sl
CUMPLE

9

Anexo 8. Manifiesto de Opinion Posiliva de
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales.

Sl
CUMPLE

/\ad

gl
CUMPLE

8.1 Opinion Positiva de Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales emitida por el Servicio de
Administracion Tributaria (SAT), en los terminos
del numeral 25 de las-presentes BASES.

Sl
CUMPLE

Sl
CUMPLE

Sl
CUMPLE
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PRANSQ SOLUCIONES S.A.DEC.V. | TRANSPORTES YAMEL S.A. DEC.V. GEN INDUSTRIAL S.A. DE C.V.
DOGUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCISO PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES
Sl NO Sl NO Sl NO
Anexo 9. Manifiesto de Opinion  de 3l gl 5
Cump!nm\ento .d9 Obligaciones en Materia de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Seguridad Sccial:
9.1 Opinion de Cumplimiento de Obligaciones
h en Materia de Seguridad Social emitida por el S Sl Sl
) IMSS en los terminos del numeral 26 de las CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presentes BASES.
9.2 Constancia Emitida por el IMSS de hacer
plblico el resultado de la consulta de su opinién Sl Sl Sl
del cumplimiento de cbligaciones fiscales en CUMPLE CUMPLE CUMPLE
materia de seguridad social (ACUSE).
Anexo 10. Manifiesto de Opinion  de
cumplimiento en maleria de Aportaciones S| s 5
Palronale.f; ¥y e_znlero de descuentos INFONAVIT, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
; en los términos del numeral 27 de estas
i BASES.
10.1 Constancia de Opinion en Maleria de
Aportaciones  Pafronales  emitida por el al Sl ot
INFONAVIT CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i Anexo 11, Copia simple de Identificacian Oficial Sl sl Sl
! Vigenle. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- k) Anexo 12. Esfralificacion, y documentos que Sl Sl 3l
¥ acrediten lo establecido en su numeral 2. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 ) Anexo 13. Escrito de no conflicto de interés y de ] ] 8l
no inhabilitacion. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
m) Anexo 14. Manifiesto de objeto social en actividad Sl Sl Sl
economica y profesionales. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 16. Formato libre a través del cual el
PROVEEDOR se comprometa a entregar la gl al ql
n) garantia de cumplimiento, sefalada en el numeral
21 de conformidad con lo establecido en el Anexo SleLE CAMELE CUMPLE
15.
o) Anexo 17 Manifiesto de Responsabilidad en Sl Sl Sl
Materia de Propiedad Intelectual. CUMPLE CWPLE CUMPLE \/
) Anexo 18 Datos Generales de Contaclo &l S 3l { \'
P ‘ CUMPLE MPLES CUMPLE %
. . sl L \s 5
q) Anexo 19 Manifiesto de Relaciones Laborales, CUMPLE / AuwPLE \ CUMPLE
; Anexo 20 Manifiesto de Conformidad para la Sl Sl Sl
) Apliczcion de Penas Cenvencionales. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B i i EI PARTICIPANTE presenta
. ) 3 : documentacion del Estado de Nuevo
Observaciones e : L S
. . Leon, siendo gue el proceso licitatorio es
g i 7 _/de-eatBeter local.
HUMBERTO PEREZ MORALES - NE L!ZEE}AVf{;\\ANGU[ANU L,/?

\.
s
|

LaCluda qua
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y CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACION Y

INCISO APERTURA DE PROPUESTAS DE LAS BASES

sl NO Sl NO

Anexo 4. Carta de Proposicion. Manifiesto libre bajo protesta
de decir verdad de contar con la capacidad administrativa, sl sl

fiscal, financiera, legal, icnica y profesional para atender el CUMPLE CUMPLE
requerimiento en las condiciones solicitadas.

c)

Anexo 5. Acreditacion o documenios que lo acredite.

% Presentar copia simple vigente del Registro en el sl sl
AREA DE DESARROLLO DE PROVEEDORES CUMPLE CUMPLE
del MUNICIPIO DE GUADALAJARA, (en caso de
contar con &l).

2. Tralandose de personas juridicas, deberd presentar,
ademas:

A, Original o copia cerlificada solo para colejo (se
devolvera al término del acto) y copia simple legible
de la escritura conslifutiva de la sociedad, y en su
caso, de las actas donde conste en su caso, la
prorroga de la durecion de la sociedad, dltimo
aumento o reduccion de su capilal social; el cambio
de su objeto de la sociedad, la transformacion o
fusion de la sociedad; de conformidad con lo
sefialado en los articulos 182 y 194 de la Ley
General de Sociedades Mercanliles.

B.  Original o copia certificada solo para colejo (se

devolvera al termino del acto) y copia simple legible
del poder notarial o instrumento correspondienle del
representante legal, en el que se le acredile la
personeria juridica y se le oforguen facultades para
aclos de administracion; tratandose de Poderes
Especiales, se debera sefalar en forma especifica la
facultad para participar en licitaciones o firmar
contratos con el Gobierno.
Los documentos referidos en los numerales A y B
deben estar inscritos en el Registro Piblico de la
Propiedad y del Comercio, cuando proceda, en
términos del articulo 21 del Codigo de Comercio.

C.  Copia simple de Constancia de Siluacion Fiscal con
fecha de emision no mayor a 30 freinta dias
naturales de anligiiedad a la fecha del Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones.

D.  Copia simple del comprobante de domicilic de los
PARTICIPANTES, no mayor a 2 dos meses de 2{

d)

antigliedad a la fecha del Acto de Presentacion y
Apertura de Proposiciones, a ndmbre Tazon
social del PARTICIPANTE y/o REPRESENTANTE
LEGAL que coincida con el domicllig fiscal. .~

3. Tralandose de personas fisicas, fiebera-presentar,

ademas: Sl Sl
CUMPLE CUMPLE

A.  Copia simple de acta de nacimignto.
B.  Copia simple de Constancia deSituacion Fiscal con ‘

fecha de emision no mayorf a 30 treinta dias Sl Sl

naturales de antigiedad a ld fecha del Acto de CUMPLE CUMPLE

Presentacion y Apertura-de-Proposiciones. ﬂL =
b
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HUMBERTO PEREZ MORALES DAFNE LIZBETH ZAVALZA ANGUIANO
CUMPLE CUMPLE
INCISO DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS DE LAS BASES
Sl NO Sl NO
C.  Copia simple del comprobanle de domicilio, no
mayor a 2 dos meses de antigiiedad a la fecha del
Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones, a NO CUMPLE NOCHMPLE
nombre del PARTICIPANTE.
o) Anexo 6. Declaracion de Inlegridad y NO COLUSION de Sl Sl
PROVEEDORES. CUMPLE CUMPLE
n Anexo 7. Declaracion de aportacion cinco al millar para el fondo Sl Sl
impulso Jalisco. CUMPLE CUMPLE
Anexo 8. Manifiesto de Opinion Positiva de Cumplimiento de Sl Sl
Obligaciones Fiscales. CUMPLE CUMPLE
a)
8.1 Opinion Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales 3l g
emitida por el Servicio de Administracién Tributaria (SAT), en
los terminos del numeral 25 de las presentes BASES. GMPLE BUNPLE
Anexo 9. Manifieslo de Opinion de Cumplimiento de S Sl
Obligaciones en Materia de Seguridad Sccial: CUMPLE CUMPLE
9.1 Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de gl g
h) Seguridad Social emilida por el IMSS en los términos del
numeral 26 de las presentes BASES. CUMPLE GUMEEE
9.2 Constancia Emilida por el IMSS de hacer plblico el gl g
resultade de la consulla de su opinion del cumplimiento de CUMPLE CUMPLE
obligaciones fiscales en maleria de seguridad social (ACUSE).
Anexo 10. Manifiesto de Opinion de cumplimiento en materia sl Sl
de Aportaciones Patronales y entero de descuentos CUMPLE CUMPLE
i) INFONAVIT, en los términos del numeral 27 de estas BASES,
10.1 Constancia de Opinion en Maleria de Aportaciones Sl
Palronzles emitida por ¢l INFONAVIT CUMPLE A NOGIRRE
. _— — - Sl \ Sl
j) Anexo 11. Copia simple de |dentificacion Oficial Vigente.
CUMPLE TN CUMPLE
k) Anexo 12. Estratificacion, y documentos que acrediten lo Sl '"i S|
establecido en su numeral 2. CUMPLE J CUMPLE
; e i e sl — sl
)] Anexo 13. Escrio de no conflicto de interés y de no inhabilitacion. CUMPLE CUMPLE
m) Anexo 14. Manifiesto de objeto social en actividad econémica y Sl i Sl
profesionales. CUMPLE CUMPLE
Anexo 16. Formalo libre a fravés del cual el PROVEEDOR se gl g
n) comprometa a eniregar la garantia de cumplimiento, sefialada en
el numeral 21 de conformidad con lo establecido en el Anexo 15. CUMELE HUMAE
B Anexo 17 Manifiesto de Responsabilidad en Materia de Sl sl
Propiedad Intelectual. CUMPLE CUMPLE ¢ &1;;/
] #
p) Anexo 18 Datos Generales de Contacto. CUS:’LE l CUI:S‘:’L /
i i 8 s ]
a) Anexo 19 Manifiesto de Relaciones Laborales, CUMPLE / CUMPLE /

o
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HUMBERTO PEREZ MORALES DAFNE LIZBETH ZAVALZA ANGUIANO
CUMPLE CUMPLE
INCISO DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS DE LAS BASES
Sl NO sl NO
i Anexo 20 Manifiesto de Conformidad para la Aplicacion de Penas ]
Convencionales. CUMPLE
Observaciones

Il. Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones | y II, de la LEY, y los resultados del dictamen legal-
administrativo emitido por la Unidad Centralizada de Compras, las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES
TRANSPORTES YAMEL S.A. DE C.V., y PRANSO SOLUCIONES S.A. DE C.V., CUMPLEN con la totalidad de los
requisitos legales-administrativos solicitados en el punto 9.1 de las BASES de la CONVOCATORIA, por lo que se califican
solventes administrativamente sus PROPOSICIONES.

ll. Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones | y II, de la LEY, y los resultados del dictamen legal-
administrativo emitido por la Unidad Centralizada de Compras, las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES GEN
INDUSTRIAL S.A. DE C.V., HUMBERTO PEREZ MORALES Y DAFNE LIZBETH ZAVALZA ANGUIANO, NO CUMPLEN
con la totalidad de los requisitos legales-administrativos solicitados en el punto 9.1 de las BASES de la CONVOCATORIA,
por lo que se califican solventes administrativamente sus PROPOSICIONES.

Tercero. Evaluacidn que determina si las PROPOSICIONES resultan solventes TECNICAMENTE.

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y Il de la LEY, cumpliendo con el punto 9.1, y las
especificaciones técnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-027-2026 CON CONCURRENCIA DE COMITE para el “SERVICIO DE TRASLADO DE
RESIDUOS SOLIDOS URBANOS PARA SU DISPOSICION FINAL Y ARRENDAMIENTO PURO DE MAQUINARIA
PESADA PARA LA COORDINACION GENERAL DE SERVICIOS MUNICIPALES”, la evaluacion de los requisitos técnicos
de las PROPOSICIONES recibidas fue realizada por el Mtro. Julian Enrique Cerda Jiménez en su caracter de Director
General del OPD GDLimpia de Guadalajara y por el Lic. Armando Giovanni Ortega Cruz en su caracter de Administrador del
OPD GDLimpia de Guadalajara, quienes poseen la calidad de area requirente de donde se degprende el Dictamen Técnico.

|. De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LIC TACL(_')N y con soporte en los
Dictamenes Técnicos, resultado de la evaluacion técnica a la documentacion presentada;’ fos cuales forman parte de la
documentacion soporte utilizada para emitir el presente fallo y han sido integrados al/éxpedie & de CONTRATACION,

de los cuales se informa lo siguiente:

PARTIDA 1

N TRANSPORTES YAMEL, S.A. DE C.V.!

‘_ﬂ_ﬂ__k_gzﬂ——
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PARTIDA 1
REQUISITOS SUMELE OBSERVACION
Sl NO
Cumple con lo solicitado en el
a) Anexo 2. Propuesta Técnica. X fnen a Carta de

Requerimientos Técnicos, de las
BASES.

a1. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del

numeral 9.1 de las BASES.

REQUISITOS

CUMPLE

MOTIVO

Si

NO

OBSERVACION

4.3 Geolocalizacion

Los participantes deberan considerar en su propuesta
economica y técnica un sistema de geolocalizacion, que
permita el monitoreo en tiempo real de la ubicacion y
trazabilidad de las unidades que trasladan los residuos,
para garantizar la eficiencia operativa y la transparencia en
la prestacion del servicio. Debera incluir un sistema de
posicionamiento global (GPS) instalado en cada vehiculo
terrestre con las especificaciones y caracteristicas
siguientes.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, de las
BASES.

4.3.1. Caracteristicas generales:

El Software debera ser presentado en SAAS (Software as
a Service o Software como servicio), donde:

* Los diferentes usuarios deberdn poder acceder a los
médulos del software a través de un navegador de internet
por medio de tabletas, cualquier dispositivo moévil o
computadora accesible a sistemas operative Android, i0OS
y Windows, segun el perfil de usuario el cual accedera a
informacion diferenciada.

* Los datos deberan poder ser consultados a través de una
conexién segura a un centro de datos (data center) de alta
disponibilidad.

« Escalabilidad: |la aplicacion debera adaptarse a posibles
crecimientos en su estructura y alcance, segin el
requerimiento del Gobierno del Municipio de Guadalajara
sin perder nivel.

« Redundancia: la aplicacion debera tener la capacidad de
seguir operando frente a fallos en algunos de sus
componentes, sin pérdida de la disponibilidad de la
informacion.

« Alta disponibilidad: se debera asegurar la continuidad
operacional de la plataforma durante el periodo del
arrendamiento del 100%, con una tolerancia no menor al
98%.

= Balanceo de carga: se debera asegurar que la capacidad
de distribuir la recepcion y procesamiento de datos
remotos permitan minimizar la sobrecarga en los recursos
de la infraestructura permitiendo la operacién del servicio
en las condiciones solicitadas.

* Integracion con terceros: |a plataforma debera contar con
la capacidad de integrar telemetria adicional de servicio ya
sea directamente de las unidades que trasladan los
residuos o bien de otros sistemas a través de interfaces de
programacién de aplicacion es.

Cumple con lo salicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, de las
BASES.

» Copia de seguridad: se debera contar con capacidad de~

i
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® Adquisiciones

TRANSPORTES YAMEL, S.A. DEC.V.

la implementacion en ciudades con poblaciones superiores
a 1 milldon de habitantes.

PARTIDA 1
realizar copia de seguridad de la informacion sin perder
acceso a la misma ni impactar en el funcionamiento de la
aplicacion.
Se debera implementar una Unica plataforma que logre, a
través de la toma de datos directo de telemetria, o bien,
servicios web, unificar e integrar en un 100% toda la
informacion generada por el recorrido de las unidades que
trasladan los residuos, para que, de este modo, se realice
la gestion en una Unica plataforma para el control de la
operacion del servicio de transporte, el cual debera incluir
la gestién de la documentacion, mantenimiento de flota,
despacho de servicios, certificacion del servicio realizado a
través de la telemetria, transporte y disposicion de
residuos solidos, maestros de datos, informacion historica
e indicadores sobre |a eficiencia del servicio prestado.
4.3.2. Requisitos de hardware
Los equipos GPS instalados en los vehiculos para el
transporte de los residuos,deberan contar con las
siguientes caracteristicas minimas:
» Antenas GPS / GLONASS y GSM.
» Tipo de antena interna y externa.
= Canal mévil 2G, 3G, LTE, (Cat M1/ Cat NB1).
- Capacidad de 2 SIM.
« Acelerometro incorporado.
= Conexion puerto CAN.
» Capacidad de memoria al menos para 150000 puntos.
» Conexion PC de tipo mini -USB 2.0.
- Grado de proteccion de IP 54.
» Humedad relativa de 0% a 90% (0°C a 35°C), o de 0% a Cumple con lo solicitado en la
70% (35°C a 55°C). X JUNTA DE ACLARACIONES de
» Rango de temperatura de funcionamiento de -40°C a la LICITACION.
85°C.
= Vida (til de al menos 7 afos. Las tablets u ordenadores
en cabina deberan contar con las siguientes
caracteristicas minimas:
- Sistema operativo Android 12 o superior.
+ Almacenamiento de al menos 64 GB.
* Bluetooth.
+ Red inalambrica (WLAN) de 2,4 GHz y 5 GHz.
» Banda ancha maévil.
+» Pantalla LCD minimo de 7" HD (1280 x 800), legible a la
luz del sol.
= Pantalla tactil.
» Camara frontal y trasera.
4.3.4. Condiciones especificas ¥ s .
El proveedor debe presentar experiencia en la materia, de Umﬂf &an lo-slicitao gl
X sAnexo 1. Cgrta_u de
al menos tres contratos y/o documentos que comprueben Requérimientos Técnicos, de las

BASES. 1

Nicolds Regules 63, Flanta Alta del Mercado Mexicaltzingo,
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.
Guadalajara.gob.mx
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TRANSPORTES YAMEL, S.A. DE C.V.

PARTIDA 1

7.1 Los participantes deberan anexar a su propuesta
manifestacion por escrito y bajo protesta de decir verdad,
tener la capacidad de transportar y brindar el servicio
conforme a las especificaciones minimas del presente
anexo, y que cuentan con la fuerza operativa y capacidad
técnica de brindar el servicio al dia siguiente de que se
apruebe el fallo de adjudicacién, en caso de que fuera
adjudicada.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, de las
BASES.

7.2 Los participantes deberan anexar a su propuesta,
manifestacion por escrito y bajo protesta de decir verdad,
que se comprometen a transportar los desechos solidos
urbanos las 24 horas del dia y los siete dias de la semana
(24/7), siempre gue sea necesario.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, de las
BASES.

7.3 Los PARTICIPANTES deberan adjuntar a la propuesta
documento bajo protesta de decir la verdad, en la que se
comprometan a contar con un mecanico especializado en
sitio (PSM), disponible las 24 horas del dia, los 7 dias de la
semana (de lunes a domingo) y los 365 dias del afo. Este
mecanico debera estar disponible siempre que sea
necesario para asegurar el adecuado funcionamiento y
mantenimiento de los equipos de transporte.

Los participantes deberan presentar:

Copia simple de los documentos oficiales (tales como
Certificados Titulos Técnicos o Constancias oficiales que
avalen conocimientos en mecénica diésel de equipo
pesado del mecanico propuesto.

Cumple con lo solicitado en la
JUNTA DE ACLARACIONES de
la LICITACION.

7.4 Los participantes deberan anexar a su propuesta una
manifestacion por escrito y bajo protesta de decir la
verdad, que se comprometen a realizar las reparaciones
mayaores y, en general, a reparar los equipos de transporte
averiados en un término no mayor a 24 horas después de
haber recibidc el reporte. Ademas, en dado caso de una
reparacion mayor deberan reemplazar el equipo por uno
con las mismas caracteristicas antes de 6 horas de haber
recibido el reporte. (Reparacion mayor: Aquellas que
limitan por completo la operacion del equipo de
transporte).

Cumple con [o solicitado en el
de

tos 'I"'é.‘t‘:nicos, de las
)

7.5 Los participantes deberan contar con un minimo de 40
unidades equipadas con cajas transfer con piso mévil y 10
unidades tipo gondola de levante (volteo) con el fin de
garantizar la capacidad de trasladar los residuos sdlidos
urbanos provenientes del municipio hasta el sitio de
disposicion final. Para acreditar lo anterior se debera
adjuntar evidencia fotografica de las unidades equipadas
al menos tres fotografias (frente, costado y posterior) y
documentacion que acredite la propiedad y/o posesion de
dichas unidades (facturas o contratos de arrendamiento)
Ademas, el Participante debera contar con experiencia en
la prestacion de servicios de transporte de residuos solidos
urbanos con una demanda igual o superior a las 1,500
toneladas diarias; para lo anterior, debera adjuntar al
menos un contrato, orden de servicio, factura u otro
documento formalizado con el sector publico o privado,
que acredite dicha, experiencia.

Cumple con lo solicitado en la
JUNTA DE ACLARACIONES de
la LICITACION.

Micolas Regules 63, Planta Alta del Mercado Mexicalizingo,
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.
Guadalajara.gob.mx
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# Adquisiciones

TRANSPORTES YAMEL, S.A. DEC.V.

PARTIDA 1
7.6 Los participantes deberan comprobar que todas las
unidades equipadas con cajas transfer con piso movil y las
gondolas de levante tipo volteo, para trasladar los residuos
solidos urbanps al Relleno Sanitario Mfatropolitgno, Cumple con lo solicitado en la
denominado _Plcachos. en Zapopan, Jallsc_o, tienen poliza X JUNTA DE ACLARACIONES de
de seguro vigentes con cobertura de dafos a terceros, la LICITACION
misma que debera estar actualizada durante la vigencia de ’
la prestacion del servicio brindado, para lo cual deberan
anexar copia de poliza de seguro vigente con cobertura
minima de dafos y responsabilidad a terceros.
7.7 Los participantes deberan anexar a su propuesta la -
manifestacion por escrito y bajo protesta de decir verdad Cumpfnceon |10 Sgh&'taé’g enel
que tienen la capacidad inmediata para prestar el servicio X Requerimieﬁoﬁl Téacn?cos AT
en el tiempo requerido, una vez que se dictamine el fallo BASES ’
de |a licitacién. :
7.8 Los participantes deberan contar con el permiso
correspondiente de la Secretaria de Medio Ambiente y Cumple con lo solicitado en el
Desarrollo  Territorial (SEMADET) para transportar X Anexo 1. Carta de
residuos soélidos urbanos. (Deberan anexar en su Requerimientos Técnicos, de las
propuesta de cotizacion, copia simple del permiso BASES.
autorizado vy vigente).
7.9 Los participantes deberan contar con un
establecimiento habilitado con almacén de refacciones, Cumple con lo solicitado en el
area de reparaciones y mantenimiento de sus equipos, Anexo 1. Carta de
establecido en el Area Metropalitana de Guadalajara, con X Requerimtentos‘ T
el que demuestren la capacidad de brindar el servicio BASES '
requerido, mismo que debera ser acreditado por medio de ’
evidencia fotografica y licencia municipal vigente.
7.10 Los participantes deberan anexar a su propuesta
economica su registro patronal ante el IMSS, asi como la -
opinion de cumplimiento de obligaciones fiscales ante la E\:zggi cgr;:%s;ehcﬁado A
misma dependencia federal con una vigencia de 30 dias X Requerir.nientos Téchices: delias
contados a partir de la fecha de publicacion. Toda vez que BASES :
el personal designado para dar el servicio debera '
encontrarse activo en el IMSS.
REQUISITOS COMPLL MoTve OBSERVACION

OBSERVACIONES

CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO SOLICITADO EN
EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS PARA LA

PARTIDA 1

GEN INDUSTRIAL, S.A. DEC.V.

o

a) Anexo 2. Propuesta Tecnlca

PARTIDA 1 \
c %
REQUISITOS ONELE / OBSERVACI)(,':)N
sl NO  /
Cumple con lo somltadlo en el
X Anexo 1. de

Carts
Requerimientos Técnicgs, de |
BASES.

C \f/f
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® Adquisiciones

GEN INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.

PARTIDA 1

al. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las BASES.

REQUISITOS CUMPLE

MOTIVO

Sl

NO

OBSERVACION

4.3 Geolocalizacion

Los participantes deberan considerar en su propuesta
econdmica y técnica un sistema de geolocalizacion, que
permita el monitoreo en tiempo real de la ubicacion y
trazabilidad de las unidades que trasladan los residuos,
para garantizar la eficiencia operativa y la transparencia en
la prestacion del servicio. Debera incluir un sistema de
posicionamiento global (GPS) instalado en cada vehiculo
terrestre con las especificaciones y caracteristicas
siguientes.

El participante No Cumple al no
presentar informacion referente a
Geolocalizacion dentro de su
propuesta técnica de acuerdo con
lo solicitado en el Anexo 1. Carta
de Requerimientos Técnicos, de
las BASES.

4.3.1, Caracteristicas generales:

El Software debera ser presentado en SAAS (Software as
a Service o Software como servicio), donde:

* Los diferentes usuarios deberan peder acceder a los
modulos del software a través de un navegador de internet
por medio de tabletas, cualquier dispositivo movil o
computadora accesible a sistemas operativo Android, i0S
y Windows, segun el perfil de usuario el cual accedera a
informacion diferenciada.

« Los datos deberan poder ser consultados a través de una
conexion segura a un centro de datos (data center) de alta
disponibilidad.

« Escalabilidad: la aplicaciéon debera adaptarse a posibles
crecimientos en su estructura y alcance, segin el
requerimiento del Gobierno del Municipio de Guadalajara
sin perder nivel.

* Redundancia: la aplicacién debera tener la capacidad de
seguir operando frente a fallos en algunos de sus
componentes, sin pérdida de la disponibilidad de la
informacion.

» Alta disponibilidad: se debera asegurar la continuidad
operacional de la plataforma durante el periodo del
arrendamiento del 100%, con una tolerancia no menor al
98%.

* Balanceo de carga: se debera asegurar que la gapacidad

en las condiciones solicitadas.
* Integracién con terceros: la plataforma debfera contar con
la capacidad de integrar telemetria adiciondl de servicio ya
sea directamente de las unidades q trasladan los
residuos o bien de otros sistemas a travég de interfaces de
programacion de aplicacion es.
« Copia de seguridad: se debera contan con capacidad de
realizar copia de seguridad de la infofmacion sin perder
acceso a la misma ni impactar en el funcionamiento de la
aplicacion.
Se debera implementar una Unica plataforma que logre, a P i

El participante No Cumple al no
presentar informacién referente a
Caracteristicas Generales de la
Geolocalizacion dentro de su
propuesta técnica de acuerdo con
lo solicitado en el Anexo 1. Carta
de Requerimientos Técnicos, de
las BASES.

través de Ia toma de datos directo dg¢ telemetria, o bien,
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GEN INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.

PARTIDA 1

servicios web, unificar e integrar en un 100% toda la
informacion generada por el recorrido de las unidades que
trasladan los residuos, para que, de este modo, se realice
la gestion en una Unica plataforma para el control de la
operacion del servicio de transporte, el cual debera incluir
la gestion de la documentacion, mantenimiento de flota,
despacho de servicios, certificacion del servicio realizado a
través de la telemetria, transporte y disposicion de
residuos solidos, maestros de datos, informacion histérica
e indicadores sobre la eficiencia del servicio prestado.

4.3.2. Requisitos de hardware

Los equipos GPS instalados en los vehiculos para el
transporte de los residuos,deberdn contar con las
siguientes caracteristicas minimas:

+ Antenas GPS / GLONASS y GSM.

+ Tipo de antena interna y externa.

« Canal movil 2G, 3G, LTE, (Cat M1/ Cat NB1).

» Capacidad de 2 SIM.

» Acelerémetro incorporado.

« Conexion puerto CAN.

» Capacidad de memoria al menos para 150000 puntos.

+» Conexion PC de tipo mini -USB 2.0.

= Grado de proteccion de IP 54.

« Humedad relativa de 0% a 90% (0°C a 35°C), o de 0% a
70% (35°C a 55°C).

« Rango de temperatura de funcionamiento de -40°C a
85°C.

» Vida util de al menos 7 anos. Las tablets u ordenadores
en cabina deberan contar con las siguientes
caracteristicas minimas:

« Sistema operativo Android 12 o superior.

» Almacenamiento de al menos 64 GB.

» Bluetooth.

* Red inalambrica (WLAN) de 2,4 GHz y 5 GHz.

» Banda ancha mdévil.

« Pantalla LCD minimo de 7" HD (1280 x 800), legible a la
luz del sol.

+ Pantalla tactil.

» Camara frontal y trasera.

El participante No Cumple al no
presentar informacion referente a
Requisitos de Hardware de
Geolocalizacion dentro de su
propuesta técnica de acuerdo con
lo solicitado en el Anexo 1. Carta
de Requerimientos Técnicos, de
las BASES.

4.3.4. Condiciones especificas

El proveedor debe presentar experiencia en la materia, de
al menos tres contratos y/o documentos que comprueben
la implementacion en ciudades con poblaciones superiores
a 1 millon de habitantes.

El participante No Cumple al no
presentar informacion referente a
Condiciones Especificas de
olocalizacion dentro de su
ta técnica de acuerdo con

de Reguérimientos Técnicos, de
las BASES.

7.1 Los participantes deberan anexar a su propuesta
manifestacién por escrito y bajo protesta de decir verdad,
tener la capacidad de transportar y brindar el servicio
conforme a las especificaciones minimas del presente X

apruebe el f de adjudicacion, en caso de que fuera
(%

VA
/ |
Cumple con lo sbiicitac:do en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos/Técnicos, de las
BASES. |

I
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GEN INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.

PARTIDA 1

adjudicada.
7.2 Los participantes deberan anexar a su propuesta, .
manifestacion p?)r escrito y bajo protesta de decir verdad, Cumpx—;‘ ranly SCDI'C'tadO gl
que se comprometen a transportar los desechos sélidos X R S 1 grtg e

g . . equerimientos Técnicos, de las
urbanos las 24 horas del dia y los siete dias de la semana BASES
(24/7), siempre gue sea necesario. )
7.3 Los PARTICIPANTES deberan adjuntar a la propuesta
documento bajo protesta de decir la verdad, en la que se
comprometan a contar con un mecanico especializado en El participante No Cumple al no
sitio (PSM), disponible las 24 horas del dia, los 7 dias de la presentar Copia simple de
semana (de lunes a domingo) y los 365 dias del ano. Este documentos oficiales que avalen
mecanico debera estar disponible siempre que sea conocimientos en mecanica diésel
necesario para asegurar el adecuado funcionamiento y X de equipo pesado dentro de su
mantenimiento de los equipos de transporte. propuesta técnica de acuerdo con
Los participantes deberan presentar: lo solicitado en la JUNTA DE
Copia simple de los documentos oficiales (tales como ACLARACIONES de la
Certificados Titulos Tecnicos o Constancias oficiales que LICITACION
avalen conocimientos en mecanica diésel de equipo
pesado del mecanico propuesto.
7.4 Los participantes deberan anexar a su propuesta una
manifestacion por escrito y bajo protesta de decir la
verdad, que se comprometen a realizar las reparaciones
mayores y, en general, a reparar los equipos de transporte -
averiados en un término no mayor a 24 horas después de i:ggi cgr;:fasgélcltado enel
haber recibido el reporte. Ademas, en dado caso de una X Requerir:nientos Técnicos. de las
reparacion mayor deberan reemplazar el equipo por uno BASES !
con las mismas caracteristicas antes de 6 horas de haber ’
recibido el reporte. (Reparacion mayor: Agquellas que
limitan por completo la operacion del equipo de
fransporte).
7.5 Los participantes deberan contar con un minimo de 40
unidades equipadas con cajas transfer con piso movil y 10
unidades tipo gondola de levante (volteo) con el fin de
garantizar la capacidad de trasladar los residuos solidos |
urbanos provenientes del municipio hasta el sitio |de "
disposicion final. Para acreditar lo anterior se debgfa
adjuntar evidencia fotografica de las unidades equi J El participante No Cumple al no
al menos tres fotografias (frente, costado y posiérior) y presentar la totalidad de unidades
documentacion que acredite la propiedad y/o posésion de X de acuerdo con lo solicitado en la

urbanos con una demanda igual o superiorfa las 1,500
toneladas diarias; para lo anterior, debera adjuntar al

t

///_.

JUNTA DE ACLARACIONES de
la LICITACION

|
\
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GEN INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.
PARTIDA 1
7.6 Los participantes deberan comprobar que todas las
unidades equipadas con cajas transfer con piso movil y las
gondolas de levante tipo volteo, para trasladar los residuos El participante No Cumple al no
solidos urbanos al Rellenc Sanitarioc Metropolitano, . tar 1a tolalidad de unidades
denominado Picachos, en Zapopan, Jalisco, tienen pdliza X i i
de se vigentes con cobertura de danos a terceros de‘satierdo cor lo solicitatg e la
> Seguro Vigen cobel i Hsnas & LEe JUNTA DE ACLARACIONES de

misma que debera estar actualizada durante la vigencia de 12 LICITACION
la prestacion del servicio brindado, para lo cual deberan
anexar copia de poliza de seguro vigente con cobertura
minima de dafos y responsabilidad a terceros.
7.7 Los participantes deberan anexar a su propuesta la Cumple con Io solicitado en el
manifestacion por escrito y bajo protesta de decir verdad Anauc T Catada
que tienen la capacidad inmediata para prestar el servicio X Requerimientos'Técnicos HiadEs
en el tiempo requerido, una vez que se dictamine el fallo BASES '
de la licitacion. )
7.8 Los participantes deberan contar con el permiso
correspondiente de la secretaria de Medio Ambiente y Cumple con lo solicitado en el
Desarrollo  Territorial (SEMADET) para transportar X Anexo 1. Carta de
residucs solidos urbanos. (Deberdan anexar en su Requerimientos Técnicos, de las
propuesta de cofizacion, copia simple del permiso BASES.
autorizado y vigente).
7.9 Los participantes deberan contar con un
establecimiento habilitado con almacén de refacciones, Cumple con lo solicitado en el
area de reparaciones y mantenimiento de sus equipos, KEEG 1. CHAAHE
establecido en el Area Metropolitana de Guadalajara, con X Requerimientos- Thckieas, BilHe
el que demuestren la capacidad de brindar el servicio BASES '
requerido, mismo que debera ser acreditado por medio de '
evidencia fotografica y licencia municipal vigente.
7.10 Los participantes deberan anexar a su propuesta
economica su registro patronal ante el IMSS, asi como la ¢
opinion de cumplimiento de obligaciones fiscales ante la g#;ﬂi cgr;ll-;:;ls;llelmtado on e
misma dependencia federal con una vigencia de 30 dias X Requerirlnientos Theries: gl
contados a partir de la fecha de publicacion. Toda vez que BASES !
el personal designado para dar el servicio debera '
encontrarse activo en el IMSS.
REQUISITOS CUMPLE Moo OBSERVACION

NO CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO SOLICITADO
OBSERVACIONES EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS PARA LA

PARTIDA 1

_ e
PARTIDA 2 )

!
PRANSO SOLUCIONES, S.A. DE C.V. / \__/
PARTIDA
2 / N

CUMPL
REQUISITOS SNFLE / OBSERVACION
L S| o
a) Anexo 2. Propuésta Técnica. O X _#/Cumple
T
[
|

#
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® Adquisiciones

PRANSO SOLUCIONES, S.A. DE C.V.

PARTIDA 2

al. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las BASES.

Cabina: Certificacién ROPS (1SO 3471:2008) / FOPS (1SO
3449:2005 LEVEL ).

Capacidad del cucharén: Entre 0.46 y 0.54 m* (0.6 a 0.7
yd?), dependiendo del tipo de implemento utilizado.

Carga limite de equilibrio: 1,635 kg (3,600Ib).

Tipo de neumatico: solido.

REQUISITOS CU':IPLE MTC'}VO OBSERVACION
EXCAVADORA HIDRAULICA SOBRE ORUGAS
Capacidad de trabajo: Peso operativo aproximado de
19,800 kg. (43,700 Ib)
Motor: Potencia minima neta d e 143 HP
Sistema hidraulico: Flujo maximo del sistema principal: 429 Cumple con lo solicitado en el
L/min (113 gal/min). X Anexo 1. Carta de
Presion maxima del equipo 35,000 kPa (5,075 PSI) Requerimientos Técnicos, de las
Presion maxima del balanceo: 25,000 kPa (3,625 PSI). BASES.
Profundidad maxima de excavacion: 6,310 mm
Alcance maximo horizontal: 9,470 mm
Cabina:  Certificacion ~ ROPS/FOPS, sistema de
climatizacién con aire acondicionado y calefaccion
Capacidad del cucharén: 1.0 m* (1.31 yd?).
CARGADOR FRONTAL ARTICULADO: Peso util: 12,287
kg.
Motor: Diésel, potencia efectiva de 125 HP.
Peso limite de equilibrio estatico: 9,859 kg. Curnibls ‘oo 16 Solicitads &
Balanceo del gje trasero: 24°. Anex% 1 Carta de
Altura maxima hasta el codo del brazo: 3,240 mm. X Re uerimientés Técnicos. de las
Alcance a maxima elevacion y descarga: 927 mm. BA%ES ’
Capacidad del cucharén: Entre 1.9 y 2.3 m?, dependiendo '
del tipo de implemento utilizado.
Capacidad de la pala al ras: 1.7 m3.
Tipo de neumatico: L5
MINICARGADOR COMPACTO SOBRE RUEDAS:
Capacidad de trabajo: 820 kg (1,800 Ib)
Motor: Diésel, con una potencia de minimo 74 HP.
Angulo de descarga a altura maxima: 48°
Altura maxima de levantamiento del cucharén: 3,122 mm Cumple con lo solicitado en el
(122.9in). X Anexo 1. Carta de

Requerimientos Técnicos, de las
BASES.

4.3. Suministro y operacion
El servicio de arrendamiento incluird el suministro de
combustible, el cual sera proporcionado por el licitante.
El servicio debera garantizar la operacion continua de
lunes a domingo, cubriendo las 24 horas del dia, medidnte
la asignacion de tres operadores por maquina, distribgi
en tres turnos diarios de ocho horas.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, de las
BASES.

4.4. Transporte y logistica
El proveedor debera incluir el servicio de transporte
redondo para la entrega y retiro de la maquinaria en las

instalaciones deg la convocante, asegurando que gl equipo-| '

_~Cumple con lo solicitado en el

BASES.

_+ Anexg 1. Cartg de
"Requerim/igﬁﬁos écnibos,de las

| A

— M

AN
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esté listo para operar en los tiempos establecidos.

6.1. Sistema de Radiocomunicacion:

El licitante debera proporcionar todos los insumos,
equipos, servicios e instalaciones necesarios para
mantener operativo un sistema de radiocomunicacion LMR
(Land Mobile Radio) con tecnologia PTT (push -to-talk),
compatible con comunicacion analégica y digital
profesional, mediante dispositivos de mane asignados a
cada operador y personal de mantenimiento.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Tecnicos, de las
BASES.

9.1. Los participantes deberan cumplir con la
disponibilidad y capacidad de hasta 24 horas por dia, 7
dias a la semana (lunes a domingo) por cada maquinaria,
durante los 11 servicios. Este requisito debera ser
solventado anexando a su propuesta una carta de
manifiesto por escrito y bajo protesta de decir la verdad y
que se comprometen a cumplir con este requerimiento.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, de las
BASES.

9.2, El servicio debera incluir tres operadores por dia o los
que resulten necesarios para contar con disponibilidad de
operacion de la maquinaria las 24 horas del dia, 7 dias a
la semana (de lunes a domingo) durante la prestacion del
servicio, el participante debera considerar en su propuesta
técnica y econémica los operadores de maquinaria
suficientes para disponer la maquinaria todos los dias del
afo. Este requisito debera ser solventado anexando a su
propuesta una carta de manifiesto por escrito y bajo
protesta de decir la verdad y que se comprometen a
cumplir con este requerimiento.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, de las
BASES.

9.3. Los participantes deberan anexar a su propuesta la
manifestacion por escrito y bajo protesta de decir la
verdad, que se comprometen a incluir en sitio 24 horas del
dia, todos los dias, durante la vigencia del contrato, un
equipo de mantenimiento de por lo menos 1 una persona
técnica especializada en maquinaria pesada, con equipo,
herramienta y refacciones necesarias para cubrir
reparaciones menores o cualquier eventualidad mecanica
de la magquinaria, de tal manera que sean atendidas de
manera inmediata. (Reparaciéon menor: aquellas que
limitan de manera intermitente o disminuyen la eficiencia
del equipo).

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnices, de las
BASES.

9.4. Los participantes deberan anexar a su propuesta la
manifestacion por escrito y bajo protesta de decir la
verdad, que se comprometen a realizar las reparaciones
mayores y en general a reparar la maquinaria averiada en
un término no mayor a 24 horas de haber recibido el
reporte, y siempre deberad reemplazar el equipo, con una
de las mismas caracteristicas, antes de 6 horas una vez
recibido el reporte. (Reparacién mayor: Aquellas que
limitan por completo su operacién).

Cumbple-con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicog, de las
BASES. ‘

Nicolas Regules 63, Flanta Alta del Mercado Mexicalizingo,
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.
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8.5. Con relacién al punto anterior, el mantenimiento
preventivo debe ser de manera programada cada 100 cien
horas de operacion, que incluyan como minimo la
lubricacion, revisién de sistemas hidraulicos y control de
desgaste de componentes claves. El plan o programa de
mantenimiento preventivo debera estar basado en horas
de trabajo, de tal manera que se eviten fallas derivadas de
falta de mantenimiento a la maquinaria. Se debera
entregar bitdcora de mantenimiento al personal de la X
transferencia. Los participantes deberan anexar a su
propuesta una carta manifestacion por escrito y bajo
protesta de decir verdad, que se comprometen a realizar
los mantenimientos preventivos tal cual como se establece
en este punto ya entregar las bitacoras de mantenimiento
al personal de la transferencia en un maximo de 48
cuarenta y ocho horas posteriores a la realizacion del
servicio de mantenimiento.

9.6. Los participantes deberan contar con un
establecimiento habilitado con almacén de refacciones,
area de reparaciones y mantenimiento de su maquinaria PR 1. EE

establecido en el Area Metropolitana de Guadalajara, con X Re ueriﬁﬁientos Tatiicos. dol
el que demuestren la capacidad de brindar el servicio BA%ES ' s
requerido, mismo que debera ser acreditado por medio de ’
evidencia fotografica y licencia municipal vigente.

9.7. El participante debera considerar en su propuesta la
disponibilidad en stock, en todo momento, de por lo menos
2 dos neumaticos de repuesto por cada tipo de llanta para
cada maquina que lo requiera, de tal manera que se
garantice su reemplazo inmediato en caso de dafio o X
averia. Este requisito debera ser solventado anexando a

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, de las
BASES.

Cumple con lo solicitado en el

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, de las

su propuesta una carta manifestacion por escrito y bajo BRaE

protesta de decir verdad y que se comprometen a cumplir

con este requerimiento.

9.8. Los participantes deberan anexar a su propuesta un Cumple con lo solicitado en el

programa de revision periodica profunda y especializada X Anexo 1. Carta de [

de las condiciones mecdnicas y funcionamiento adecuado Requerimientos Técnicos, de las

en general de la maquinaria. BASES. _
9.9. Los participantes deberan contar con atencion al <'/_\,
cliente 24 horas al dia 7 dias de la semana para reportar '
anomalias, incidencias, averias o cualquier dtro™ Cumple con lo solicitado en el
acontecimiento relacionado a la seguridad, operacién Y/o . X Anexo 1. Carta de

servicios ofertados. Este requisito debera ser solvent: N Requerimientos Técnicos, de las

anexando a su propuesta una carta manifestacio _‘_,/‘ BASES.

escrito y bajo protesta de decir verdad vy
comprometen a cumplir con este requerimiento.

Cumple con lo solicitado en el

rtade
@ﬁ"‘i"&nicos, de las
1

9.10. Los participantes deberan presentar y angxar a su
propuesta técnica el programa especifico defseguridad X
para la operacion y mantenimiento de la maquirfaria.

s T

/
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9.11. Los participantes deberan anexar a su propuesta
carta manifiesto por escrito y bajo protesta de decir verdad .
y que se comprometen a contar en todo momento con gﬁggi cgr;i?asc?‘l;mtado en sl
extinguidor (aparato portatil para extinguir un fuego o X R -
‘ : : : equerimientos Técnicos, de las

conato de incendio). Con caducidad vigente perfectamente BASES

identificable en la etiqueta del extinguidor, en cada uno de ’

los equipos de maquinaria pesada.

9.12. Los participantes deberan de presentar carta

manifiesto y bajo protesta de decir verdad en que se
comprometen a contar con el 100 % cien por ciento de su :

personal uniformados, con prendas propias de la empresa gﬁ:gi cgr;rlgs(;}ellmtado eniel
que el participante representa, con la finalidad de ser X Re uerirlnientos Tasilos. dekis
identificados en todo momento, ademds debera de BA%ES *
presentar y anexar a su propuesta técnica la evidencia ’
fotografica del equipo de proteccion personal para los
operadores.
9.13. Los participantes deberan considerar las bitacoras
de inspeccién diaria, como requisito, por lo que los
operadores realizaran inspecciones diarias de la
maquinaria, revisando niveles de aceite, combustible y
otros fluidos hidraulicos, asi como detectar posibles Cumple con lo solicitado en el
desgastes o dafos en componentes clave como el tren de X Anexo 1. Carta de
rodaje, transmisién o cualquier otro. Se deberan entregar Requerimientos Técnicos, de las
las bitacoras de inspeccion diaria al personal de la planta BASES.
de transferencia. Este requisito debera ser solventado
anexando a su propuesta una carta manifestacion por

escrito y bajo protesta de decir verdad y que se

comprometen a cumplir con este requerimiento.

9.14. Los participantes deberan anexar a su propuesta,

manifestacion por escrito bajo protesta de decir la verdad,

tener el total de la maquinaria requerida para prestar el Cumple con lo solicitado en el
servicio de arrendamiento solicitado. Debera incluir anexo, X Anexo 1. Carta de

memoria fotografica del total de los equipos requeridos con Requerimientos Técnicos, de las
la descripcion técnica de cada magquinaria que solvente las BASES.

caracteristicas técnicas solicitadas en el presente
documento.
9.15. Los participantes deberan presentar carta manifiesto o
y bajo protesta de decir la verdad en la que se ggg‘gi cgr;:%s;l;utado en ¢l
comprometen a tener un lapso de respuesta no mayor al X R . co i

: : Sl o S : : equerimientos Técnicos, de las
dia posterior a la adjudicacion o al inicio de la vigencia del BASES
contrato. ) \
9.16. Los participantes deberan presentar carta manifiesto Cumplg-con Igsolicitado en el >'\
y bajo protesta de decir verdad en la que aceptan las X Anez&'Cartafde ./
condiciones del servicio por maquinaria y/o jornada Reglierimientos Tecnicos, de las
laboral, seglin las necesidades del Organismo. BASES.

9.17. Los PARTICIPANTES deberan presentar minimo 3

(TRES) documentos que acrediten la experiencia en el
arrendamiento de magquinaria, los cuales pueden ser Cumple con lo solicitado en &l
contratos, cartas de recomendacion o entera satisfaccion X Anexo 1. Carta de,
de la prestacion del servicio u érdenes de compra, los Requerimientos Tétnicos
documentos deberan estar debidamente formalizados por ‘

los que intervienen.
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9.18. La maquinaria ofertada debera contar con poliza de
seguro con cobertura de danos a terceros, cuya suma sea
igual o superior a $1,096,200.00 M.N. misma que debera Cumple con lo solicitado en el
de estar vigente durante la prestacion del servicio X Anexo 1. Carta de
brindado, objetc de las presentes bases de licitacidn, Requerimientos Técnicos
Dicho requisito debera de ser acreditado con copia de la
pdliza y pago correspondiente.
9.19. Los participantes deberan de presentar carta
manifiesto y bajo protesta de decir la verdad en la que Cumple con lo solicitado en el
aceptan y cuentan con la capacidad de ampliacién del X Anexo 1. Carta de
servicio por maquinaria y/o jorada laboral, segun las Requerimientos Técnicos

necesidades del Organismo.

9.20. Los participantes deberan presentar carta manifiesto,
bajo protesta de decir verdad, en la que se comprometan a
que la maquinaria ofertada cumpla con los siguientes
requisitos: X
e La excavadora hidraulica sobre ruedas debera contar
con martillo hidraulico y bote de manejo.

e E| minicargador compacto sobre orugas debera contar
con martillo hidraulico, cepillo barredor y bote de carga.

No existira limitante alguna respecto al cambio o uso de
los aditamentos mencionados; por lo tanto, el licitante
estara obligado a realizar los reemplazos y operar con el

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1, Carta de
Requerimientos Técnicos

aditamento que indique el personal responsable de la Cumple con lo solicitado en el
Planta de Transferencia. X Anexo 1. Carta de
Este requisito debera solventarse mediante carta Requerimientos Técnicos

manifestacion por escrito y bajo protesta de decir verdad,
en la que el participante se comprometa expresamente a
cumplir con lo establecido en el presente punto.

REQUISITOS EUMPLE R OBSERVACION
CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO SOLICITADO EN
OBSERVACIONES EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS PARA LA
PARTIDA 2
DAFNE LIZBETH ZAVALZA ANGUIANO 7/
()
/\ PARTIDA 2
Ty CUMPLE :
REQUISITOS /H\ OBSERVACION
Sl NO
a) Anexo 2. Propuesta Técnica. / N~ X Cumple
al. Documentos solicitados en el ANEXO / CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 ASES.
REQUISITOS CUEFLE M%TC')VO SERVACION
EXCAVADORA HIDRAULICA SOBRE ORUGAS /‘EI participante No Cumple al no
/7| presentar informaciénireferente a
Capacidad de trabajo: Peso operativo aproximado de | — " X / la excavadora hi réu|ica sobre
19,800 kg. (43,700 Ib) ~ / orugas d Atro dé su ropuesta \
Motor: Patencia minima neta d e 143 HP técnigde aguerda con lo ((, -
T / i

o J
r )<
\ \
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Sistema hidraulico: Flujo maximo del sistema principal: 428
L/min (113 gal/min).

Presion maxima del equipo 35,000 kPa (5.075 PSI)
Presion maxima del balanceo: 25,000 kPa (3,625 PSI).
Praofundidad maxima de excavacion: 6,310 mm

Alcance maximo horizontal: 9,470 mm

Cabina:  Certificacion ~ ROPS/FOPS, sistema de
climatizacion con aire acondicionado y calefaccion
Capacidad del cucharén: 1.0 m? (1.31 yd?).

solicitado en el Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, de las
BASES.

CARGADOR FRONTAL ARTICULADQ: Peso util: 12,287
kg.

Motor: Diésel, potencia efectiva de 125 HP.

Peso limite de equilibrio estatico: 9,859 kg.

Balanceo del gje trasero: 24°.

Altura maxima hasta el codo del brazo: 3,240 mm. X
Alcance a maxima elevacion y descarga: 927 mm.
Capacidad del cucharon: Entre 1.9 y 2.3 m?, dependiendo
del tipo de implemento utilizado.

Capacidad de la pala al ras: 1.7 m3.

Tipo de neumatico: L5

El participante No Cumple al no
presentar informacion referente al
cargador frontal articulado dentro

de su propuesta técnica de
acuerdo con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, de las
BASES.

MINICARGADOR COMPACTO SOBRE RUEDAS:
Capacidad de trabajo: 820 kg (1,800 Ib)

Motor: Diésel, con una potencia de minimo 74 HP.

Angulo de descarga a altura maxima: 48°

Altura maxima de levantamiento del cucharon: 3,122 mm
(122.91in). X
Cabina: Certificacion ROPS (ISO 3471:2008) / FOPS (ISO
3449:2005 LEVEL I).

Capacidad del cucharén: Entre 0.46 y 0.54 m® (0.6 a 0.7
yd®), dependiendo del tipo de implemento utilizado.

Carga limite de equilibrio: 1,635 kg (3,600Ib).

Tipo de neumatico: sélido.

El participante No Cumple al no
presentar informacion referente a
minicargador compacto sobre
ruedas dentro de su propuesta
técnica de acuerdo con lo
solicitado en el Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, de las
BASES.

4.3. Suministro y operacién

El servicio de arrendamiento incluira el suministro de
combustible, el cual sera proporcionado por el licitante.

El servicio deberd garantizar la operacion continua de X
lunes a domingo, cubriendo las 24 horas del dia, mediante
la asignacion de tres operadores por maquina, distribuidos
en tres turnos diarios de ocho horas.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos

4.4. Transporte y logistica

El proveedor debera incluir el servicio de transporte
redondo para la entrega y retiro de la maguinaria en las X
instalaciones de la convocante, asegurando que el equipo
este listo para operar en los tiempos establecidos.

Cumple con lo solicitado en el

"\ _}Anexo 1. Carta de
,ﬁedm‘erimientos Técnicos

6.1. Sistema de Radiocomunicacion:

El licitante debera proporcionar todos los insumos,
equipos, servicios e instalaciones necesarios para
mantener operativo un sistema de radiocomunicacion LMR X
(Land Mobile Radio) con tecnologia PTT (push -to-talk),
compatible con comunicacién analégica y digital
profesional, mediante dispositivos de mano asignados a
cada operador y personal de mantenimiento.

e ——

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carfa dg
Requerimientos/Tecnicos

TRy
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9.1. Los participantes deberan cumplir con la
disponibilidad y capacidad de hasta 24 horas por dia, 7
dias a la semana (lunes a domingo) por cada maquinaria,
durante los 11 servicios. Este requisito debera ser
solventado anexando a su propuesta una carta de
manifiesto por escrito y bajo protesta de decir la verdad y
que se comprometen a cumplir con este requerimiento.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos

9.2. El servicio debera incluir tres operadores por dia o los
que resulten necesarios para contar con disponibilidad de
operacion de la maquinaria las 24 horas del dia, 7 dias a
la semana (de lunes a domingo) durante la prestacion del
servicio, el participante debera considerar en su propuesta
técnica y economica los operadores de magquinaria
suficientes para disponer la maquinaria todos los dias del
ano. Este requisito debera ser solventado anexando a su
propuesta una carta de manifiesto por escrito y bajo
protesta de decir la verdad y que se comprometen a
cumplir con este requerimiento.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos

9.3. Los participantes deberan anexar a su propuesta la
manifestacion por escrito y bajo protesta de decir la
verdad, que se comprometen a incluir en sitio 24 horas del
dia, todos los dias, durante la vigencia del contrato, un
equipo de mantenimiento de por lo menos 1 una persona
técnica especializada en maquinaria pesada, con equipo,
herramienta vy refacciones necesarias para cubrir
reparaciones menores o cualquier eventualidad mecanica
de la maquinaria, de tal manera que sean atendidas de
manera inmediata. (Reparacion menor: aquellas que
limitan de manera intermitente o disminuyen la eficiencia
del equipo).

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos

9.4. Los participantes deberan anexar a su propuesta la
manifestacién por escrito y bajo protesta de decir la
verdad, que se comprometen a realizar las reparaciones
mayores y en general a reparar la maquinaria averiada en
un término no mayor a 24 horas de haber recibido el
reporte, y siempre debera reemplazar el equipo, con una
de las mismas caracteristicas, antes de 6 horas una vez
recibido el reporte. (Reparacion mayor: Agquellas que
limitan por completo su operacién).

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Tecnicos

N

9.5. Con relacion al punto anterior, el mantenimiento
preventivo debe ser de manera programada cada 100 cien
horas de operacion, que incluyan como minimo la
lubricacion, revision de sistemas hidraulicos y control de
desgaste de componentes claves. El plan o programa de
mantenimiento preventivo debera estar basado en horas
de trabajo, de tal manera que se eviten fallas derivadas de
falta de mantenimiento a la maquinaria. Se debera
entregar bitacora de mantenimiento al personal de la
transferencia. Los participantes deberan anexar a su
propuesta una carta manifestacion por escrito _y—bajo

Cumple con lo solicitado en el
Ane - Carta de
Re imientos TE&Chicos

Nicolas Regules 63, Panta Alta del Mercado Mexicaltzingo,
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protesta de decir verdad, que se comprometen a realizar
los mantenimientos preventivos tal cual como se establece
en este punto ya entregar las bitacoras de mantenimiento
al personal de la transferencia en un maximo de 48
cuarenta y ocho horas posteriores a la realizacion del
servicio de mantenimiento.

9.6. Los participantes deberan contar con un
establecimiento habilitado con almacén de refacciones,
area de reparaciones y mantenimiento de su maquinaria
establecido en el Area Metropolitana de Guadalajara, con
el que demuestren la capacidad de brindar el servicio
requerido, mismo que debera ser acreditado por medio de
evidencia fotografica y licencia municipal vigente.

El participante No Cumple al no
acreditar por medio de evidencia
fotografica y licencia municipal
contar con un establecimiento
habilitado con almacén de
regacciones, area de
reparaciones y mantenimiento de
maquinaria dentro de su
propuesta técnica de acuerdo con
lo solicitado en el Anexo 1. Carta
de Requerimientos Tecnicos, de
las BASES.

9.7. El participante debera considerar en su propuesta la
disponibilidad en stock, en todo momento, de por lo menas
2 dos neumaticos de repuesto por cada tipo de llanta para
cada maquina que lo requiera, de tal manera que se
garantice su reemplazo inmediato en casc de dafio o
averia. Este requisito debera ser solventado anexando a
su propuesta una carta manifestacion por escrito y bajo
protesta de decir verdad y que se comprometen a cumplir
con este requerimiento.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Regquerimientos Técnicos

9.8. Los participantes deberan anexar a su propuesta un
programa de revision periédica profunda y especializada
de las condiciones mecanicas y funcionamiento adecuado
en general de la maquinaria.

El participante No Cumple al no

anexar un programa de revision

periddica profunda especializada
de las condiciones manicas y
funcionamiento adecuado en

general de la maquinaria dentro

de su propuesta técnica de
acuerdo con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, de las
BASES.

9.9. Los participantes deberan contar con atencion al
cliente 24 horas al dia 7 dias de la semana para reportar
anomalias, incidencias, averias o cualquier otro
acontecimiento relacionado a la seguridad, operacion y/o
servicios ofertados. Este requisito debera ser solventado
anexando a su propuesta una carta manifestacion por
escrito y bajo protesta de decir verdad y que se
comprometen a cumplir con este requerimiento.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos

9.10. Los participantes deberan presentar y anexar a su
propuesta técnica el programa especifico de seguridad
para la operacion y mantenimiento de la maquinaria.

El participante No Cumple al no
presentar y anexar el programa
especifico de seguridad para la
operacion y mantenimiento de la
magquinaria dentro de st |
propuesta técnica de/acuerdo con
lo solicitado en el Aiexo 1. Carta
de Requerimient; écnicos, de -7
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las BASES.

9.11. Los participantes deberan anexar a su propuesta
carta manifiesto por escrito y bajo protesta de decir verdad
y gue se comprometen a contar en todo momento con
extinguidor (aparato portatil para extinguir un fuego o X
conato de incendio). Con caducidad vigente perfectamente
identificable en la etiqueta del extinguidor, en cada uno de
los equipos de maquinaria pesada.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos

9.12. Los participantes deberan de presentar carta
manifiesto y bajo protesta de decir verdad en que se
comprometen a contar con el 100 % cien por ciento de su
personal uniformados, con prendas propias de la empresa
que el participante representa, con la finalidad de ser X
identificados en todo momento, ademas debera de
presentar y anexar a su propuesta técnica la evidencia
fotografica del equipo de proteccion personal para los
operadores.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos

9.13. Los participantes deberan considerar las bitacoras
de inspeccion diaria, como requisito, por lo que los
operadores realizaran inspecciones diarias de la
magquinaria, revisando niveles de aceite, combustible y
otros fluidos hidraulicos, asi como detectar posibles
desgastes o dafos en componentes clave como el tren de X
rodaje, transmision o cualquier otro. Se deberan entregar
las bitacoras de inspeccion diaria al personal de la planta
de transferencia. Este requisito deberd ser solventado
anexando a su propuesta una carta manifestacion por
escrito y bajo protesta de decir verdad y que se
comprometen a cumplir con este requerimiento.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos

9.14. Los participantes deberan anexar a su propuesta,
manifestacion por escrito bajo protesta de decir la verdad,
tener el total de la maquinaria requerida para prestar el
servicio de arrendamiento solicitado. Debera incluir anexo, X
memoria fotografica del total de los equipos requeridos con
la descripcion técnica de cada maquinaria que solvente las
caracteristicas técnicas solicitadas en el presente

El participante No Cumple al no
incluir anexo, memoria fotografica
del total de los equipos requeridos
con la descripcion técnica de cada

magquinaria que solvente las
caractéristicas solicitadas dentro
de su propuesta técnica de
acuerdo con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, de las
BASES.

9.15. Los participantes deberan presentar carta manifiesto
y bajo protesta de decir la verdad en la que se

documento. / \

b
comprometen a tener un lapso de respuesta no mayor al X /)
dia posterior a la adjudicacidn o al inicio de la vigencia del I
contrato.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1._Carta de
Req:u/e[;i #€ntos Técnicos

9.16. Los participantes deberan presentar carta manifiesto
y bajo protesta de decir verdad en la que aceptan las
condiciones del servicio por maquinaria y/o jornada | ——
laboral, segun las necesidades del Organismo. ]

“d 7 )
/z'ﬂpie con lo s’oliélitado enel
Anexo 1':/Ca ade

}equerimie f.tos Técnicos 7
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9.17. Los PARTICIPANTES deberan presentar minimo 3
(TRES) documentos que acrediten la experiencia en el
arrendamiento de maquinaria, los cuales pueder ser
contratos, cartas de recomendacion o entera satisfaccion
de la prestacion del servicio u ordenes de compra, los
documentos deberan estar debidamente formalizados por
los que intervienen.

El participante No Cumple al no
presentar minimo 3 (tres)
documentos que acrediten la
experiencia en el arrendamiento
de magquinaria dentro de su
propuesta técnica de acuerdo con
lo solicitado en la JUNTA DE
ACLARACIONES de la
LICITACION

9.18. La maguinaria ofertada debera contar con poliza de
seguro con cobertura de dafios a terceros, cuya suma sea
igual o superior a $1,096,200.00 M.N. misma que debera
de estar vigente durante la prestacion del servicio
brindado, objeto de las presentes bases de licitacion,
Dicho requisito debera de ser acreditado con copia de la
péliza y pago correspondiente.

El participante No Cumple al no
incluir una pdliza de seguro con
cobertura de danos a terceros
dentro de su propuesta técnica de
acuerdo con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, de las
BASES.

9.19. Los participantes deberan de presentar carta
manifiesto y bajo protesta de decir la verdad en la que
aceptan y cuentan con la capacidad de ampliacion del
servicio por maquinaria y/o jornada laboral, segun las
necesidades del Organismo.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos

9.20. Los participantes deberan presentar carta manifiesto,
bajo protesta de decir verdad, en la que se comprometan a
que la maquinaria ofertada cumpla con los siguientes
requisitos:

e La excavadora hidraulica sobre ruedas debera contar
con martillo hidraulico y bote de manejo.

e El minicargador compacto sobre orugas debera contar
con martillo hidraulico, cepillo barredor y bote de carga.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos

No existira limitante alguna respecto al cambio o uso de
los aditamentos mencionados; por lo tanto, el licitante
estara obligado a realizar los reemplazos y operar con el
aditamento que indique el personal responsable de la
Planta de Transferencia.

Este requisito deberd solventarse mediante carta
manifestacion por escrito y bajo protesta de decir verdad,
en la que el participante se comprometa expresamente a
cumplir con lo establecido en el presente punto.

El participante No Cumple al no
solventar que no existira limitante
alguna respecto al cambio 0 uso

de los aditamentos de la
maquinaria solicitada dentro de su
propuesta técnica de acuerdo con
lo solicitado en el Anexo 1. Carta
de Requerimientos Técnicos, de
las BASES.

REQUISITOS

PARTIDA 2
X
X
X
X
X
CUMPLE MOTIVO
Sl NO

OBSERVACION

OBSERVACIONES

NO CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO SOLICITADO
EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS PARA LA

PARTIDA 2.

HUMBERTO PEREZ MORALES

PARTIDA 2

REQUISITOS

A e

CUMPLE
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a) Anexo 2. Propuesta Técnica.

X |

| Cumple

al. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las BASES.
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REQUISITOS L s M%T(')VO OBSERVACION

EXCAVADORA HIDRAULICA SOBRE ORUGAS
?S%%g?‘ad (fse?érg?;)jo: Peso operativo aproximado de El participante No Gumple al no

; g. (43, A
Motor: Potencia minima neta d e 143 HP ’?;?gﬁg;iriéi tr?:-ztfae“rgi?edaelg
f}st_errﬁ1h;dréﬂligoz) Flujo maximo del sistema principal: 429 SvEEEHEES Fidratlieg cabrs

min gal/min).
Presion maxima del equipo 35,000 kPa (5,075 PSI) = °rﬁ933.deg”° de 5 e
Presion maxima del balanceo: 25,000 kPa (3,625 PSlI). solic:iﬁt:’z(a;glc;:i;n zla:#goof%;r?a oA
Profundidad maxima de excavacion: 6,310 mm Requerimientos Técnicés "
Alcance maximo horizontal: 9,470 mm BASES J
Cabina:  Certificacion ~ ROPS/FOPS, sistema de ’
climatizacion con aire acondicionado y calefaccion
Capacidad del cucharon: 1.0 m? (1.31 yd?).
CARGADOR FRONTAL ARTICULADO: Peso util: 12,287
kg. o
Motor: Diésel, potencia efectiva de 125 HP. G partlclpafnte No_gum?le altno |
Peso limite de equilibrio estatico: 9,859 kg. prerseré:rrflrn otrrTaﬂpn Irederzn e;a
Balanceo del eje trasero: 24°. ca g: i p%gje:tautsgc?wiga ;: ro
Altura maxima hasta el codo del brazo: 3,240 mm. X e i g
Alcance a maxima elevacion y descarga: 927 mm. A Cats da
Capacidad del cucharén: Entre 1.9 y 2.3 m®, dependiendo Requerimientos.Técnicos diitas
del tipo de implemento utilizado. BASES '
Capacidad de la pala al ras: 1.7 m3. .
Tipo de neumatico: L5
MINICARGADOR COMPACTO SOBRE RUEDAS:
Capacidad de trabajo: 820 kg (1,800 Ib)
Motor: Diésel, con una potencia de minimo 74 HP. El participante No Cumple al no
Angulo de descarga a altura maxima: 48° presentar informacion referente a
Altura maxima de levantamiento del cucharén: 3,122 mm minicargador compacto sobre
(122.91n). X ruedas dentro de su propuesta
Cabina: Certificacion ROPS (1SO 3471:2008) / FOPS (ISO técnica de acuerdo con lo
3449:2005 LEVEL ). solicitado en el Anexo 1. Carta de
Capacidad del cucharon: Entre 0.46 y 0.54 m?® (0.6 a 0.7 Requerimientos Técnicos, de las
yd?), dependiendo del tipo de implemento utilizado. BASES.
Carga limite de equilibrio: 1,635 kg (3,600Ib). .
Tipo de neumatico: sélido. / |
4.3. Suministro y operacién
El servicio de arrendamientc incluira el suministro de
combustible, el cual sera proporcionado por €l licitante. Cumple con lo solicitado en el
El servicio debera garantizar la operacion continua de X Anexo 1,.€arta de
lunes a domingo, cubriendo las 24 horas del dia, mediante Requerjrientos Técnicos
la asignacién de tres operadores por maquina, distribuidos 5
en tres turnos diarios de ocho horas. 4 /
4.4. Transporte:y IOQ'S.“C.E ; g /Cumple con lo sglicitado en el
El proveedor debera incluir el servicio de transporte X ) oxo 1. Garta de
redondo para la entrega y retiro de la maquinaria en las _ ! 7 R}Q%farimieﬁt s Tédnicos
instalaciones de la convocante, asegurando que el equipo // |l ’?
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esté listo para operar en los tiempos establecidos.

6.1. Sistema de Radiocomunicacion:

El licitante debera proporcionar fodos los insumos,
equipos, servicios e instalaciones necesarios para
mantener operativo un sistema de radiocomunicacion LMR X
(Land Mobile Radio) con tecnologia PTT (push -to-talk),
compatible con comunicacién analogica y digital
profesional, mediante dispositivos de mano asignados a
cada operador y personal de mantenimiento.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos

9.1. Los participantes deberan cumplir con la
disponibilidad y capacidad de hasta 24 horas por dia, 7
dias a la semana (lunes a domingo) por cada maquinaria,
durante los 11 servicios. Este requisito debera ser X
solventado anexando a su propuesta una carta de
manifiesto por escrito y bajo protesta de decir la verdad y
que se comprometen a cumplir con este requerimiento.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos

9.2. El servicio debera incluir tres operadores por dia o los
que resulten necesarios para contar con disponibilidad de
operacion de la maquinaria las 24 horas del dia, 7 dias a
la semana (de lunes a domingo) durante la prestacion del
servicio, el participante debera considerar en su propuesta
técnica y economica los operadores de maquinaria X
suficientes para disponer la maquinaria todos los dias del
afo. Este requisito debera ser solventado anexando a su
propuesta una carta de manifiesto por escrito y bajo
protesta de decir la verdad y que se comprometen a
cumplir con este requerimiento.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Reguerimientos Técnicos

9.3. Los participantes deberan anexar a su propuesta la
manifestacion por escrito y bajo protesta de decir la
verdad, que se comprometen a incluir en sitio 24 horas del
dia, todos los dias, durante la vigencia del confrato, un
equipo de mantenimiento de por lo menos 1 una persona
técnica especializada en maquinaria pesada, con equipo, X
herramienta y refacciones necesarias para cubrir
reparaciones menores o cualquier eventualidad mecanica
de la maquinaria, de tal manera que sean atendidas de
manera inmediata. (Reparacién menor: aquellas que
limitan de manera intermitente o disminuyen la eficiencia
del equipo).

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Tecnicos

9.4. Los participantes deberan anexar a su propuesta la
manifestacién por escrito y bajo protesta de decir la
verdad, que se comprometen a realizar las reparaciones
mayores y en general a reparar la maquinaria averiada en
un término no mayor a 24 horas de haber recibido el X
reporte, y siempre debera reemplazar el equipo, con una
de las mismas caracteristicas, antes de 6 horas una vez
recibido el reporte. (Reparacion mayor: Aquellas que )
limitan por completo su operacién). ~

querimientos Fécnicos

(Cae
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9.5. Con relacion al punto anterior, el mantenimiento
preventivo debe ser de manera programada cada 100 cien
horas de operacion, que incluyan como minimo la
lubricacién, revision de sistemas hidraulicos y control de
desgaste de componentes claves. El plan o programa de
mantenimiento preventivo debera estar basado en horas
de trabajo, de tal manera que se eviten fallas derivadas de
falta de mantenimiento a la maquinaria. Se deberd
entregar bitacora de mantenimiento al personal de la
transferencia. Los participantes deberan anexar a su
propuesta una carta manifestacion por escrito y bajo
protesta de decir verdad, que se comprometen a realizar
los mantenimientos preventivos tal cual como se establece
en este punto ya entregar las bitacoras de mantenimiento
al personal de la transferencia en un maximo de 48
cuarenta y ocho horas posteriores a la realizacion del
servicio de mantenimiento.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos

9.6. Los participantes deberan contar con un
establecimiento habilitado con almacén de refacciones,
area de reparaciones y mantenimiento de su maquinaria
establecido en el Area Metropolitana de Guadalajara, con
el que demuestren la capacidad de brindar el servicio
requerido, mismo que debera ser acreditado por medio de
evidencia fotografica y licencia municipal vigente.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos

9.7. El participante debera considerar en su propuesta la
disponibilidad en stock, en todo momento, de por lo menos
2 dos neumaticos de repuesto por cada tipo de llanta para
cada maquina que lo requiera, de tal manera que se
garantice su reemplazo inmediato en caso de dafio o
averia. Este requisito debera ser solventado anexando a
su propuesta una carta manifestacion por escrito y bajo
protesta de decir verdad y que se comprometen a cumplir
con este requerimiento.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos

9.8. Los participantes deberan anexar a su propuesta un
programa de revision periddica profunda y especializada
de las condiciones mecdnicas y funcionamiento adecuado
en general de la maquinaria.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos

9.9. Los participantes deberan contar con atenciéon al
cliente 24 horas al dia 7 dias de la semana para reportar
anomalias, incidencias, averias © cualquier otro
acontecimiento relacionado a la seguridad, operacion y/o
servicios ofertados. Este requisito debera ser solventado
anexando a su propuesta una carta manifestacion por
escrito y bajo protesta de decir verdad y que se
comprometen a cumplir con este requerimiento.

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
™\ Requerimientos Técnicos

e

L~

9.10. Los participantes deberan presentar y anexar a su
propuesta técnica el programa especifico de seguridad
para la operacién y mantenimiento de la maquinaria.

Cumple con lo solicitado en el

Al . Carta de
Regtferimientos Técnicos
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9.11. Los participantes deberan anexar a su propuesta
carta manifiesto por escrito y bajo protesta de decir verdad
y que se comprometen a contar en todo momento con Cumple con lo solicitado en el
extinguidor (aparato portatil para extinguir un fuego o X Anexo 1. Carta de
conato de incendio). Con caducidad vigente perfectamente Requerimientos Técnicos
identificable en la etiqueta del extinguidor, en cada uno de
los equipos de maquinaria pesada.
9.12. Los participantes deberan de presentar carta
manifiesto y bajo protesta de decir verdad en que se
comprometen a contar con el 100 % cien por ciento de su No Cumple, no anexé evidencia
personal uniformados, con prendas propias de la empresa fotogréf;ca del equipo de
que el participante representa, con la finalidad de ser ctncitin orsanal parg los
identificados en todo momento, ademas debera de P P d P
presentar y anexar a su propuesta técnica la evidencia uperadores
fotografica del equipo de proteccion personal para los
operadores.
9.13. Los participantes deberan considerar las bitacoras
de inspeccion diaria, como requisito, por lo que los
operadores realizaran inspecciones diarias de |la
maquinaria, revisando niveles de aceite, combustible y
otros fluidos hidraulicos, asi como detectar posibles .
desgastes o dafios en componentes clave como el tren de X Cumpfnt.:;r; :J Sé’;ftgagg B
rodaje, transmision o cualquier otro. Se deberan entregar Requerimieﬁtos TéoRicHS
las bitacoras de inspeccion diaria al personal de la planta
de transferencia. Este requisito debera ser solventado
anexando a su propuesta una carta manifestacion por
escrito y bajo protesta de decir verdad y que se
comprometen a cumplir con este requerimiento.

El participante No Cumple al no
9.14. Los participantes deberan anexar a su propuesta, gglé";;j';zx%sn;er&gii frc;togéfiggas
manifestacion por escrito bajo protesta de decir la verdad, corila descripciéqn técnicaqde cada
tener el total de la maquinaria requerida para prestar el maquinaria que solvente las
servicio de arrendamiento solicitado. Debera incluir anexo, sapsctaistions soliltstae dantro
memoria fotografica del total de los equipos requeridos con de su propuesta técnica de
la descripcién técnica de cada maquinaria que solvente las acuetdacan o salenane e &
caracteristicas técnicas solicitadas en el presente Anexo 1. Carta de
HoBlmEnto. Requerimientos Técnicos, de las

BASES.
9.15. Los participantes deberan presentar carta manifiesto
y bajo protesta de decir la verdad en la que se Cumple con lo solicitado en el
comprometen a tener un lapso de respuesta no mayor al X Anexo 1. Carta de
dia posterior a la adjudicacion o al inicio de la vigencia del ~ Reguerimientos Tecnicos
contrato. |
9.16. Los participantes deberan presentar carta manifiesto Curiple con lo solicitado en el
y bajo protesta de decir verdad en la que aceptan Ijs X }-’,\nexo1 Catta do
condiciones del servicio por magquinaria y/o jornada i e
laboral, segun las necesidades del Organismo. / \Bequerdmicntos Tecnicas |
9.17. Los PARTICIPANTES deberan presentar minimo 3 El participante No Cumple al no
(TRES) documentos que acrediten la experiencia en el presentar minimo 3 (tres)
arrendamiento de magquinaria, los cuales pueder ser documentos que acréc{iten la
contratos, cartas de recomendacion o entera satisfaccion Wd:};ﬁ} arrs ndamiento
de la prestacion del servicio u ordenes de compra, los de maquing#a dentro/de su
documentos deberdn estar debidamente-formalizados por propuesta téehica d¢ aclierdo cor/
i 5 /
e /
s
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los que intervienen. lo solicitado en la JUNTA DE
ACLARACIONES de la
LICITACION
918. L N . . El participante No Cumple al no
.18. La maquinaria ofertada debera contar con pdliza de incluir una péliza de seguro con
seguro con cobertura de danos a terceros, cuya suma sea P e Sarceros
igual o superior a $1,096,200.00 M.N. misma que debera HEHiies Ho St Franliaatbs tAsni o i
de estar vigente durante la prestacion del servicio X SCuEr D cog Iopsolicitado en el
brindado, objeto de las presentes bases de licitacion, Ariog 1, Eaikis
Dicho requisito debera de ser acreditado con copia de la e s e
e ; Requerimientos Tecnicos, de las
péliza y page correspondiente. BASES
9.19. Los participantes deberan de presentar carta
manifiesto y bajo protesta de decir la verdad en la que Cumple con lo solicitado en el
aceptan y cuentan con la capacidad de ampliacion del X Anexo 1. Carta de
servicio por maquinaria y/o jornada laboral, segin las Requerimientos Técnicos
necesidades del Organismo.
9.20. Los participantes deberan presentar carta manifiesto,
bajo protesta de decir verdad, en la que se comprometan a
que la maquinaria ofertada cumpla con los siguientes 5
X ™™
e La excavadora hidraulica sobre ruedas debera contar Requerimiehtos TEEHiEaS
con martillo hidraulico y bote de manejo.
e E| minicargador compacto sobre orugas debera contar
con martillo hidraulico, cepillo barredor y bote de carga.
No existira limitante alguna respecto al cambio o uso de
los aditamentos mencionados; por lo tanto, el licitante
estara obligado a realizar los reemplazos y operar con el
aditamento que indique el personal responsable de la Cumple con lo solicitado en el
Planta de Transferencia. X Anexo 1. Carta de
Este requisito debera solventarse mediante carta Requerimientos Técnicos
manifestacion por escrito y bajo protesta de decir verdad,
en la que el participante se comprometa expresamente a
cumplir con lo establecido en el presente punto.
REQUISITOS e o OBSERVACION
NO CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO SOLICITADO
OBSERVACIONES EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS PARA LA
PARTIDA 2

Cuarto.- PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS se desechan Legal, Administrativo y Técnicamente.

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fraccion |, de la LEY del resylfago de la evaluacion cuantitativa y
cualitativa a los documentos presentados por los PARTICIPANTES se informa quedas P GPleSTAS presentadas por los

licitantes GEN INDUSTRIAL S.A. DE C.V. para la PARTIDA 1, HUMBERTO PEREZ MORALES para la PARTIDA 2 y

—
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REQUISITOS QUE INCUMPLE LA PROPUESTA

MOTIVO DEL INCUMPLIMIENTO

FUNDAMENTO DEL DESECHAMIENTO

PARTIDA 1: SERVICIO DE TRANSPORTE Y
TRASLADO DE RESIDUOS SOLIDOS URBANCS
AL RELLENO SANITARIO “PICACHOS".

De conformidad con la evaluacion técnica efectuada por el area
requirente competente, se concluye que el participante no
cumplio la totalidad de los requisites establecidos para la
PARTIDA 1, como se hace constar en los recuadros
correspondientes  al  apartado  Tercero  denominado
‘Evaluacién que determina si las PROPOSICIONES
resultan solventes TECNICAMENTE".

Por los motivos antes expuestos, se
DESECHA la PROPUESTA del
PARTICIPANTE con fundamento en el
numeral 12, DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES
incisos b) y c) de las BASES en correlacion
con lo establecido en el articulo 68 numeral 2

de la LEY. J

HUMBERTO PEREZ MORALES

REQUISITOS QUE INCUMPLE LA PROPUESTA

MOTIVO DEL INCUMPLIMIENTO

FUNDAMENTO DEL DESECHAMIENTO

PARTIDA 2: SERVICIO DE ARRENDAMIENTO
DE MAQUINARIA PESADA PARA LA LOGISTICA
Y OPERACION DE LA TRANSFERENCIA DE
RESIDUQS SOLIDOS URBANOS EN LA PLANTA
DE TRANSFERENCIA, INCLUYE OPERADORES
¥ COMBUSTIBLE

De conformidad con la evaluacion técnica efectuada por el area
requirente competente, se concluye que el paricipante no
cumplio la totalidad de los requisites establecidos para la
PARTIDA 2, como se hace constar en los recuadios
correspondientes  al  apartado  Tercero  denominado
“Evaluacion que determina si las PROPOSICIONES
resultan solventes TECNICAMENTE".

Por los motivos antes expuesios, se

DESECHA la PROPUESTA del
PARTICIPANTE con fundamento en el
numeral 12, DESECHAMIENTO DE

PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES
incisos b) y c) de las BASES en correlacion
con lo establecido en el articulo 69 numeral 2
de la LEY.

DAFNE LIZBETH ZAVALZA ANGUIANO

REQUISITOS QUE INCUMPLE LA PROPUESTA

MOTIVO DEL INCUMPLIMIENTO

FUNDAMENTO DEL DESECHAMIENTO

PARTIDA 2: SERVICIO DE ARRENDAMIENTO
DE MAQUINARIA PESADA PARA LA LOGISTICA
Y OPERACION DE LA TRANSFERENCIA DE
RESIDUOS SOLIDOS URBANOS EN LA PLANTA
DE TRANSFERENCIA, INCLUYE OPERADORES
Y COMBUSTIBLE

De conformidad con la evaluacion técnica efectuada por el area
requirente competente, se concluye que el participante no
cumplié la totalidad de los requisitos establecidos para la
PARTIDA 2, como se hace constar en los recuadros
correspondientes  al  apartadc  Tercero  denominado
‘Evaluacion que determina si las PROPOSICIONES
resultan solventes TECNICAMENTE".

Por los motivos antes expuestos, se

DESECHA la PROPUESTA del
PARTICIPANTE con fundamento en el
numeral 12, DESECHAMIENTO DE

PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES
incisos b) y c) de las BASES en correlacion
con lo establecido en el articulo 69 numeral 2
de laLEY.

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fraccién |, de la LEY del resultado de la evaluacion cuantitativa y

cualitativa a los documentos presentados por los PARTICIPANTES se informa que las PROPUESTAS presentadas por los
licitantes GEN INDUSTRIAL S.A. DE C.V. para la PARTIDA 1, HUMBERTO PEREZ MORALES para la PARTIDA 2 y

DAFNE LIZBETH ZAVALZA ANGUIANO, se DESECHAN, al no cumplir con la toftg!idad de los requisitos legales
administrativos establecidos en las BASES, por lo que se califican NO SOLVENTFS sus_ PROPOSICIONES por lo 7

siguiente:

HUMBERTO PEREZ MORALES o

REQUISITOS QUE INCUMPLE LA PROPUESTA |

MOTIVO DEL INCUMPLIMIENTQ”

[ “FUNDAMENTO DEL DESECHAMIENTO -

Nicolas Regules 83, Flanta Alta del Mercado Mexicaltzingo,
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® Adquisiciones

HUMBERTO PEREZ MORALES

REQUISITOS QUE INCUMPLE LA PROPUESTA

MOTIVO DEL INCUMPLIMIENTO

FUNDAMENTO DEL DESECHAMIENTO

Copia simple del comprobante de domicilio, no mayor a 2 meses de
antigledad a la fecha del Acto de Presentacion y Apertura de
Proposicicnes, a nombre del PARTICIPANTE.

NO CUMPLE

Toda vez que el PARTICIPANTE presenta
el comprobante de domicilio, sin embargo
no coincide con el domicilio fiscal sefialado
en la Constancia de Situacion fiscal.

Esta omision representa un
incumplimiento de los requisitos tecnicos
establecidos en las BASES de Ia
LICITACION.

Por los motivos antes expuestos, se

DESECHA la PROPUESTA del
PARTICIPANTE con fundamento en el
numeral 12. DESECHAMIENTO DE

PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES
incisos b) y c) de las BASES en correlacion
con lo establecido en el articulo 69 numeral 2
de la LEY.

GEN INDUSTRIAL S.A. DE C.V.

REQUISITOS QUE INCUMPLE LA PROPUESTA

MOTIVO DEL INCUMPLIMIENTO

FUNDAMENTO DEL DESECHAMIENTO

1.1. Caracter de la LICITACION (art. 55 fraccion Il de la LEY)
La presente LICITACION tiene el caracter de LOCAL, por lo que podran
participar aquellos PROVEEDORES que cuenten con domicilio fiscal
dentro del Temitorio del Estado de Jalisco, debidamente acreditado
mediante constancia de situacion fiscal.

A.Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al término
del acto) y copia simple legible de la escritura constitutiva de la
sociedad, y en su caso, de las actas donde conste la prorroga de la
duracion de la sociedad, Ultimo aumento o reduccion de su capital
social; el cambio de su objeto de la sociedad, la transformacion o
fusion de la sociedad; de conformidad con lo sefalado en los
articulos 182 y 194 de la Ley General de Sociedades Mercantiles.

B. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al término
del acto) y copia simple legible del poder notarial o instrumento
correspondiente del representante legal, en el que se le acredite la
personeria juridica y se le otorguen facultades para actos de
administracion; fratindose de Poderes Especiales, se debera
sefialar en forma especifica la facultad para participar en licitaciones
o firmar contratos con el Municipio de Guadalajara.

Los documentos referidos en los numerales A y B deben estar inscritos
en el Registro Publico de la Propiedad y del Comercio, cuando proceda,
en términos del articulo 21 del Codigo de Comercio.

NO CUMPLE

Toda vez que el PARTICIPANTE, cuenta
con domicilio fiscal en el estado de Nuevo
Ledn y el proceso licitatorio es de caracter
local, no presentd original o copia
certificada para cotejo de la escritura
constitutiva de la sociedad y del poder
notarial en el Acto de Presentacion v
Apertura de PROPUESTAS, ademas que
no anexo copia del Registro Publico de la
Propiedad y del Comercio de la escritura
constitutiva de la sociedad.

Esta omision representa un
incumplimiento de los requisitos técnicos
establecidos en las BASES de |la
LICITACION.

Por los motivos antes expuestos, se
DESECHA la PROPUESTA del
PARTICIPANTE con fundamento en el
numeral 12, DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES

correlacion con lo establecido en el articulo
69 numeral 2 de la LEY.

incisos b), c), f) y o) de las BASES en /

DAFNE LIZBETH ZAVALZA ANGUIANO

REQUISITOS QUE INCUMPLE LA PROPUESTA

MOTIVO DEL INCUMPLIMIENTO

FUNDAMENTO DEL DESECHAMIENTO

Copia simple del comprobante de domicilio, no mayor a 2 meses de
antigliedad a la fecha del Acto de Presentacion y Apertura de
Proposiciones, a nombre del PARTICIPANTE.

Constancia de Opinion en Materia de Aportaciones Patronales emitida
por el INFONAVIT

NO CUMPLE -
Toda vez que el PARTICIPANTE no
anexd comprobante de dorficilio y la
Constancia de Opinion en (Materia de
Aportaciones Patronales emljidd™ par el

INFONAVIT, la presento a W&j
7’

persona fisica.
epresenta un

Esta omision
incumplimiento de log requisitos técnicos
s BASES de la

/g@i&cidﬁs*’en"
CITACION.

Por los motivos antes expuestos, se
DESECHA la PROPUESTA del
PARTICIPANTE con fundamento en el
numeral  12. DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES
incisos b) y c) de_las BASES en correlacion

D
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® Adquisiciones

Quinto. PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS resultaron solventes.

En términos del articulo 69 numeral 1 fraccion Il de la LEY, los PARTICIPANTES TRANSPORTES YAMEL S.A. DE C.V.
para la PARTIDA 1 y PRANSO SOLUCIONES S.A. DE C.V. para la PARTIDA 2 de las BASES, CUMPLEN con |a totalidad
de los requisitos Legales Administrativos y Técnicos establecidos en las BASES de la CONVOCATORIA, por lo que se
califican como SOLVENTES sus PROPUESTAS y son susceptibles de Evaluacién Economica.

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la LEY, conforme al punto 9.1 de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-027-2026 CON CONCURRENCIA DE COMITE, denominada “SERVICIO DE TRASLADO
DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS PARA SU DISPOSICION FINAL Y ARRENDAMIENTO PURO DE MAQUINARIA
PESADA PARA LA COORDINACION GENERAL DE SERVICIOS MUNICIPALES”, se procede a analizar las
PROPUESTAS solventes presentadas, que aseguren las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad,
financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establece el numeral 9.2 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-
GDL-027-2026 CON CONCURRENCIA DE COMITE, se elaboré el cuadro comparativo de los precios ofertados contra el
precio de referencia obtenido de la investigacion de mercado de las PROPOSICIONES presentadas que resultaron
solventes en la Evaluacién Legal-Administrativa y Técnica, toda vez que, si bien es cierto que los PARTICIPANTES
TRANSPORTES YAMEL S.A. DE C.V. para la PARTIDA 1 y PRANSO SOLUCIONES S.A. DE C.V. para la PARTIDA 2 de
las BASES, reunen todos los requerimientos del punto 9.1 de las BASES, éste hecho aislado, no es determinante por si
solo para fallar a su favor el otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino que ademas es necesario que se acredite que el
precio ofertado sea aceptable y conveniente, y que no rebase el presupuesto autorizado para el presente PROCEDIMIENTO
LICITATORIO.

RESULTADO ECONOMICO

RESULTADO DE
TRANSPORTES so[:.wosr?ﬁs LA
UNDAD | oo oiicrcny | YAMELSA DE | SPUSENES | HUMBERTO | DAFNE LIZBETH INVESTIGACION
PARTIDA DESCRIPCION DE A E ey | eV(PRECIORE E LT PEREZ ZAVALZA VPIM | DEMERCADO
' MEDIDA DECY- | ynmARiosIN | \FREEE | MORALES ANGUIANO ~ (PRECIO
IVA) A UNITARIO SIN
VA)
SERVICIO DE
TRANSPORTE Y MO SOLVENTE
TRASLADO DE RESIDUCS LEGAL, : , - .
1 rriptive il R T Y P B 0T NOCOTIZO |  NOCOTIZO NOCOTIZO | -0.39% §341.33
RELLENO SANITARIO ¥ TECNICO
“PICACHOS"
SERVICID DE
ARRENDAMIENTO DE
MAQUINARIA PESADA
RERALA Lol Y NOSOLVENTE | NOSOLVENTE
OPERACION DE LA , _ S e
2 TRANSFERENCIADE | SERVICIO | NOCOTIZO NOCOTIZO | $230886160 | , o i o | o NS RATIvO | 077% | 8232684123
RESIDUOS 50LIDOS Y TECNICO Y TECNICO N
URBANOS EN LA PLANTA N
DE TRANSFERENCIA, b
INCLUYE OPERADORES Y
COMBUSTIBLE -

solvente mas econdmica con respecto al costo de referencia resulta
de los limites y parémetr}estabieci'db'sren*el-articuIo 71 de la LEY.

—
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® Adquisiciones

De acuerdo con el analisis comparativo de los precios ofertados contra el presupuesto base expuesto anteriormente, se
concluye que las PROPUESTAS econdmicas de los PARTICIPANTES TRANSPORTES YAMEL S.A. DE C.V. para la
PARTIDA 1 y PRANSO SOLUCIONES S.A. DE C.V. para la PARTIDA 2 de las BASES, son las mas convenientes ademas
de cumplir con los parametros y limites presupuestales sefalados por la CONVOCANTE.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 23, 24 fracciones VI y VI, 30 fracciones V y VI, 49, 66, 67
fraccion | 'y 69 fraccién IV de la LEY; 5, 8, 9, fraccion | inciso ¢, y 12 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado
de Jalisco; este COMITE, resuelve las siguientes:

PROPOSICIONES:

Primero. De conformidad con lo sefialado por los articulos 67 numeral 1 y 79 numeral 1 de la LEY, se ADJUDICA el
CONTRATO ABIERTO a la empresa TRANSPORTES YAMEL S.A. DE C.V. referente a la PARTIDAS 1 de las BASES,
relacionada en la LICITACION de nombre “SERVICIO DE TRASLADO DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS PARA SU
DISPOSICION FINAL Y ARRENDAMIENTO PURO DE MAQUINARIA PESADA PARA LA COORDINACION GENERAL
DE SERVICIOS MUNICIPALES”, por un monto maximo de $236,640,000.00 (DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES
SEISCIENTOS CUARENTA MIL PESOS 00/100 M.N.) y un monto minimo de $94,656,000.00 (NOVENTA Y CUATRO
MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS 00/100 M.N.), ambos con el impuesto al valor agregado
incluido, por tratarse del PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos de caracter legal,
administrativo, con las especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, ademas de
cumplir con los parametros econémicos de la LICITACION y de ofrecer el precio solvente mas conveniente que se sefala a
continuacion.

PARTICIPANTE: TRANSPORTES YAMEL S.A. DEC.V.

| UNIDAD
PARTIDA | DESCRIPCION | DE
: MEDIDA

CANTIDAD | CANTIDAD | PRECIO

WAXIMA | MiNma | UNITaRio | 'MPORTE MAX | IMPORTE MiN IVA MAX IVAMIN TOTAL MAX TOTAL MiN

SERVICIO DE
TRANSPORTE
Y TRASLADO /
DE RESIDUCS
1 SOLIDOS | TONELADA | 600,000 240,000 $340.00 | $204,000,000.00 | $81,600,000.00 | $32,640,000.00 | $13,056,000.00 | $236,640,000.00 | $94,656,000.00
URBANOS AL
RELLENO
SANITARIO
“PICACHOS". y

Segundo. De conformidad con lo sefialado por el articulo 67 numeral 1 de la LEY, se ADJUDICA el CONTRATO a la
empresa PRANSO SOLUCIONES S.A. DE C.V. referente a la PARTIDA 2 de las BASES, relacionada en la LICITACION
de nombre “SERVICIO DE TRASLADO DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS PARA SU DISPOSICION FINAL Y
ARRENDAMIENTO PURO DE MAQUINARIA PESADA PARA LA COORDINACION GENERAL DE SERVICIOS
MUNICIPALES”, por un monto de $29,462,350.02 (VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MIL
TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 02/100 M.N.), con el impuesto aljalor agregado incluido, por tratarse del
PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requiglifos de earacter legal, administrativo, con las

especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requeri écnicos, ademas de cumplir con Jos e

continu;aciéng/, Q\K\ﬁ

. \

parametros econdmicos de la LICITACION y de ofrecer el precio solvent

—
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PARTICIPANTE: PRANSO SOLUCIONES S.A.DE C.V.
UNIDAD DE PRECIO
PARTIDA DESCRIPCION MEDIDA CANTIDAD UNITARIO IMPORTE
SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE
MAQUINARIA PESADA PARA LA LOGISTICA'Y
OPERACION DE LA TRANSFERENCIA DE
2 RESIDUOS SOLIDOS URBANOS EN LA PLANTA SERVICIO i) $2,308,961.60 $25,398,577.60
DE TRANSFERENCIA, INCLUYE OPERADORES Y
COMBUSTIBLE
SUBTOTAL $25,398,577.60
IVA $4,063,772.42
TOTAL $29,462,350.02

Tercero. En cumplimiento al punto 18. FIRMA DEL CONTRATO de las BASES de la LICITACION y al articulo 69 numeral
5 de la LEY, 19 fraccion | de la ley del Procedimiento Administrativo del Estade de Jalisco, se establece que las empresas
TRANSPORTES YAMEL S.A. DE C.V. y PRANSO SOLUCIONES S.A. DE C.V., tendran que comparecer ante la oficina de
la Direccidon de lo Juridico Consultivo o a la del Enlace Juridico de Administracion e Innovacion del Municipio de
Guadalajara ubicada en la Unidad Administrativa Reforma con domicilio calle 5 de febrero, esquina Analco, C.P. 44460,
Guadalajara, Jalisco. México, el cual sera dentro de los 20 veinte dias habiles posteriores a la entrega de la garantia por
parte del LICITANTE adjudicado en un horario de 09:00 nueve a 15:00 quince horas.

Asi mismo, serd requisito indispensable que las empresas TRANSPORTES YAMEL S.A. DE CV. y PRANSO
SOLUCIONES S.A. DE C.V,, acrediten su registro, vigencia y actualizacion ante el area de Desarrollo de Proveedores, en
términos del articulo 17 de la LEY.

Cuarto. Apercibase a las empresas TRANSPORTES YAMEL S.A. DE C.V. y PRANSO SOLUCIONES S.A. DE C.V,, que
en caso de incumplimiento del CONTRATO que se celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones establecidas en el
punto 22. SANCIONES de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-027-2026 CON
CONCURRENCIA DE COMITE, asi como las previstas por la LEY.

Quinto. El CONTRATO a celebrarse con las empresas TRANSPORTES YAMEL S.A. DE C.V. y PRANSO SOLUCIONES
S.A. DE C.V,, tendra una vigencia a partir del dia habil siguiente de la emisién, notificacién y publicacién del fallo y
hasta el 31 de diciembre de 2026, conforme a los plazos establecidos en las presentes BASES, sus anexos y la
PROPUESTA del PROVEEDOR, de conformidad al Articulo 76 numeral 2 de la LEY, sin perjuicio del tiempo de entrega
establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de junta de aclaraciones de la LICITACION o en la PROPUESTA
presentada por el PROVEEDOR.

Sexto. Notifiquese la presente RESO!_UCIC)N a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que
rigen al presente proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 fumeral 4 de la LEY.

Séptimo. Notifiquese a las empresas TRANSPORTES YAMEL S.A. DE C.\//y PRANSAO SOLUCIONES S.A. DE C.V,, que ',
S| deberan entregar garantia dentro de los 05 dias habiles posteriores la fecha/ el FALLO, de conformidad con lo \,._:
sefialado en el punto 21. GARANTIAS de las BASES de la LICITACI BLICA'LOCAL LCCC-GDL-027-2026 CON e
CONCURRENCIA DE COMITE. —

SO SOLUCIONES S.A. DE C.V., manifestaron que
portado al FONDO con el propdsito de promover y
los articulos 143, 145, 148 y 149 de la LEY.

De acuerdo con lo anterior, publiquese ‘la presente RESOLMeM Portal de
ompras-integra.giradalajara.c ,mx‘f’stte/req&isétion‘

httifs://transparencia.quadalajara.gob.mx/licitaciones2025 y/o https:/ 23
/ /
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Octavo. Las empresas TRANSPORTES YAMEL S.A. DE C.V. y PRA
NO ES SU VOLUNTAD realizar la aportacion cinco al millar, para ser
procurar la reactivacion economica en el Estado, lo anterior sefialado
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® Adquisiciones

protegiendo en todo momento la informacion publica, confidencial y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la
Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccién VI de la LEY, se hace constar el nombre y cargo de los servidores
publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

. La Evaluacion Legal-Administrativa y Econémica, fueron realizadas por los servidores puiblicos:
NOMBRE CARGO
i DIRECTORA DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE
MTRA. MARTHA VELAZQUEZ ORTEGA GUADALAJARA

LIC. CARLOS ALEJANDRO ORQUIZ RAMIREZ PERSONA DESIGNADA PARA PROCESO EN LA UNIDAD

CENTRALIZADA DE COMPRAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA

e El Dictamen de Evaluacién Técnica, fue emitido por:

NOMBRE - CARGO
MTRO. JULIAN ENRIQUE CERDA JIMENEZ DIRECTOR GENERAL DEL OPD GDLIMPIA DE GUADALAJARA
LIC. ARMANDO GIOVANNI ORTEGA CRUZ ADMINISTRACION DEL OPD GDLIMPIA DE GUADALAJARA

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 09:49 horas, del dia 23 de enero del
2026.

Cuamplase. Asi lo resolvio el COMITE, con la presencia de sus integrantes, que firman al calce y al margen de esta
RESOLUCION con base en los Dictamenes Legal, Econémico y Técnico, efectuados por el Area Requirente y la Unidad
Centralizada de Compras, en lo que corresponde.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE.

NOMBRE PROCEDENCIA CARGO FIRMA I : ANTEFIRMA /

Presidente Suplente del
Comité de Adquisiciones, Presidente
Mtro. Abraham Yasir Enajenaciones, con Voz y

Maciel Montoya Arrendamientos y Voto
Contratacion de Servicios
de Guadalajara

-

Secretaria Técnica
Suplente del Comité de Secretaria

Lic. Anna Karen Pérez e Técnica ),
Cuevas Ena;enac.:lones. Suplente
Arrendamientos y con VOZC
Contratacién de Servicios (
de Guadalajara
Representante Suplente
de la Coordinacién de
Lic. Katia Gabriela Administracion e Vocal con
Zufiga Salcedo Innovacion del Gobiemo | Y0ZY Voto

del Munici;;io/ci% Ty
uadalajara

Nico
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal

(o= .

S P\.\gulk_.) 63, Ranta Alta LJL‘J. Yiercado Mexicaltzin g0
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® Adquisiciones

NOMBRE PROCEDENCIA CARGO FIRMA ANTEFIRMA

Representante Suplente Vocal con

Lic. Miguel Angel
. 4 de la Tesoreria Municipal | Voz y Voto

Mendoza Angulo

Representante Suplente
de la Coordinacion
C. Miriam Caridad General de Desarrollo Vocal con
Cardenas Perez Econdémico del Gobierno Voz y Voto
del Municipio de
Guadalajara

Representante Suplente

C. Emmanuel Mena de la Conssjeria Juridica
Zuno del Gobierno del

Municipio de Guadalajara

7 7
Representante Suplente Vocal con ’S’/// .
Lic. Luis Galindo Cruz del Consejo de Camaras Voz y Vi = 3
Industriales de Jaﬁt‘:o/ /m—: :

Vocal con
Voz y Voto

A

Lic. Silvia Jacqueline Representante Suplente

Martin del Campo del Consejo Mexicano de | d
P Comercio Exterior YeryNon. e |

| i —
Partida Occidente A.C. g /

del Consejo de Dglsarro

Agropecuarfo y Vocal con
Ing. Omar Palafox Saenz | Agroindustrial dg Jalisco Voz y Voto
A.C. Represgntante

Acreditado por g/ Consejo
Nacional Agropecuario
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¢ Adquisiciones

NOMBRE PROCEDENCIA CARGO FIRMA ANTEFIRMA

Representante Suplente
de la Camara Nacional

Lic. Octavio ZGniga de Comercio, Servicios y \\//ct):ozcal\c/:gtno
Garibay Turismo de Guadalajara y
Rep(;eslenct:an:;a Sl;up‘)!ente Invitado
Lic. José Manuel Valdivia | delatontaonia = | o o oo nte
. Ciudadana del Municipio
Vitela con voz

de Guadalajara

Testigo Social Honorifico
en el Comité de
Adquisiciones,

Ing. Luis Rubén Enajenaciones,
Camberos Othén Arrendamientos y
Contratacion de Servicios

de Guadalajara

(
k;*‘

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA Y EL COMITE DE
ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DE GUADALAJARA, de conformidad con lo sefialado en el articulo 22 de la Ley de
Proteccion de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del gUal se le da a conocer la existencia y caracteristicas principales
del tratamiento al que sera sometido los datos personales en posesion de estos responsables. Los datos perscnales que
la identidad de la persona que comparece a los procesos de Adquisicion respectivos y para contar con datos especificos
realizan.

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Inlegral del Gebierno Municipal de Guadalajara, en la siguiente liga: hitps:/,

Fin del Acta.

|
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